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Ostrolenka ir Radom Nauji karei 
kreditai

Dideli potvyniai 
Chinijoje

paimti vokiečiu Anglijos parlamento prašo
ma paskirti $750.000.000 

karės išlaidoms

Vokiečiai dar arčiau Varšavos Anglija jau išlaido karei 
$5.060.000.000

Paėjo jie priekyn Lietuvoje ir Rygos 
apygardoje

Potvynuose žuvo. 100.000
I žmonių

4 -------------A'

WASHINGTON, D. C., liepos 
20; — Apygardoje Canton, Chi- 
nijoj buvo ddieli potvyniai, ku
riuose žuvo nuo 80,000 iki 100 
000, žmonių. Apie tai pranešė 
valstybės ministerijai Su v. Val
stijų ambasada iš Pekino, kuri 
gavo apie tai pranešimą nuo 
generalįo konsulo Sheshire.

Du Suv. Valstijų šarvuočiai 
Wilmington ir Callao gelbsti 
mikentėjusiems nuo potvynio, 
beįt tos pagelbos neužtenka ir 
prašoma, kad Suv. Valstijų lai
vynas suteiktų visą galimą pa-

Streikas, ginklu 
dirbtuvėje

Anglijos angliakasii) streikas 
užsibaigė- - - a- i į

Streikas aliejaus dirbtuvėjs

Svarba rusams 
Vladivostoko

Per čia pavežama amunicija, 
ginklai, boovlna ir kitos reik

menis rusų kariuomenei

Suėmė apie 15,000 rusų belaisven begyje dienos

Rusai apleidžia Varšavą, Ivangorodą, Novo-Gieorgievsk ir Liubliną

arewo upes,

mvliu i šiaurryčius nuo Varša-

LONDONAS, liepos 20. — 
Šiandie į atstovų butą liko įne
štas bilius skiriantis dar £150 
000,000 ($75,000,000 karės rei
kalams.

Tai antras priedas prie karės 
kreditų ir šiemet parlamentas 
yra paskiręs karės reikalams 
£650,000,000 ($3,250,000,000).

Priskaičius prie tų pinigų, 
paskirtuosius 5 d. rugsėjo ir 1 
d. kovo, išviso Anglija karės 
reikalams išleido £1,012,000,000 
($5,060,000,000).

Išleido $270^000,000 i 17 dienų.
Premieras Asquith kalbėda

mas apie karės išlaidas, pasa
kė, Anglijai septiniolika dienų 
liepos mėnesio karė apsiėjo 
£54,000,000 ($270,000,000) ir 
dieninės išlaidos vis dar kiban
čios.

Premieras taipgi aprokavo, Daily News” gavo laišką nuo 
kad ilwpabaigai.rugsėjo Anglį- J. S. Ko kad gal vokiečiai no- 
ja išleis apie £100,000,000 ($500{ 
000,000), bet gali atsirasti neti-

BRIDGEPORT, Conn., liepos 
20. — šiandien sustreikavo 
1,000 mašinistų dirbusių Re
mington Arms and Ammuni
tion Co. ir pas keturius sub- 
kontraktorius: Bridgeport En
gineering Co., Columbia Nut 
and Bolt Co., Gaynor Manufac
turing Co ir Bullard Mashine

Vienatinis Rusijos portas

lūs nuo Varšavos ii 
nuo kitos didelės t

įžįsta ir patįs rusai Gyu 
| ventojai jau bėga iš Varšavos ir 
didžiausi būriai ju mribuna i

parlamento skirti £150,000,000 
($750,000,000).

POTVINIAI ILLINOIS 
VALSTIJOJ.

SPRINGFIELD, Ill., liepos

Kurliandijoj rusai, tapo at-

čiai stengiasi netik paimti Var- 
šavą, bet ir galutinai sumušti 
rusus, pirm negu jie sulauks

Dabartiniame

nešė namus kuriuose gyveno 40 
šeimynų, miestelyje Pearl, Pi
ke paviete.

Paliepta milicijai nuvežti į 
Pearl šėtras, kol žmonėms ne

»tisu
įduota rusams, 
laliepė vyrams i 
e su karinome-

>ar
Vokiečiai daro ne-

dvi dienas mušiu suėmė 45,000

I Varšavos, neužmiršta ir Pabal-
<ur

i ir ten didelę kariuomenę ir ne

galutino sumušimo jos — pa-

SUDRĘBINŠ VISĄ EUROPĄ.

LUSITANIJA PASKENDO 
NUO BOMBOS.

Kuomet vokiečių submari-

tania, ant jo kįlo dvi eksplozi
jos. Manyta buvo kad eks
plozija kįlo nuo amunicijos, bet 
tyrinėjimai parodė, kad ant lai
vo buvo tik šautuvų kulkos ir

. Darbininkai reikalauja 8 vai. 
darbo dienos, dvigubo mokes
čio už viršlaikį ir pripažinimo 
unijos.

Streikas gali išsiplėtoti.
Jaučiamas darbininkų neuž- 

siganėdinimas ir kitose dirbtu
vėse ir bėgyje savaitės gali su
streikuoti visi mašinistai, dir
bantieji Remingtono ginklų 
dirbtuvėse ir pas sub-kontrak- 
torius. Streikas tuosyk pa

Padidinta policijos sargyba

Vakar ' laikraštis “Chicago gi paliepta valstijos milicijai 
būti pasirengusiai \važiuoti j

ištikrųjų laivas paskendo nuo

laivo.
GENEVA, liepos 20. — Vakar

angliakasys ir norėjęs sustab
dyti išvežimą amunicijos.

bu ir kuomet tas laiškas pasiek
siąs redakciją, jis bus ant Mi
chigan ežero dugno. ,

Laiškas atiduotas policijai. 
Spėjama, kad laiškas gali būti 
kokio pamišėlio.

Nuo karščio pasimirė Frank

sena tarp Kruppo Gimtuves 
a d m i n i s t r a c i j o s i r d a r 1) i n i n k ų

nesusipratimų tarp darbininkų 
ir savininkų link pakėlimo aį-

dirba apie 100,000 darbininkų. 
. Manoma, kad darbininkams

lis apleido darbą. Buvo kele
tas atsilikimų, kur įpykę darbi, 
riinkai suardė keletą mašinų.

------------------------------------——I

RYTO ANGLIAKASIAI PRA
DĖS DIRBTI.

VLADIVOSTOKAS, Sibirija, 
birželio 25 (Korespondencija). 
— Vladivostokas, menkas por
tas pakraš.tyje Sibirijos, toli 
nuo Europos ir niekam nežino
mas, dabar liko žymiausiu Ru
sijos portu. Jis parūpina vi
sas reikmenis Rusijai. Reika
linga rusų armijai kanuolių ir 
amunicijos — Vladivostokas 
par u pins; r e i ka 1 i n ga apgink
luotų automobilių — Vladivo
stokas jų gaus; rusams trūksta 
dinamįito, reikalinga bovelnos 
d ra b u ž i a m s — Vladivostokas 
pasirūpins, kad rusai užtekti
nai jų turėtų.

Ir kaip Vladivostokas men
kas nežinomas portas galėjo pa
sidaryti tokia svarbia vieta Vi
sai Rusijai? — Jį iškėlė karė. 
Kuomet kiti portai liko^užda- 
ryti, o Arhangelsko portas kuo
ne pusę metų buna užušalęs, 
vienatinę vieta, per kur sveti
mos šalįs gali privežti tavorus 
Rusijai liko Vladivostokas, tas 
jį ir iškėlė.

Per Vladivostoką atvežamos 
kanuolės ii\ šautuvai iš Japoni
jos ir Suv. Valstijų. Per čia 
iš Suv. Valstijų atvežami yra 
ginkluoti automobiliai, šimtais 
padirbti Detroite ar Clevelande. 
Taip pat per čia atvežami di
namitas, švinas ir varis. Iš 
New Yorko per Panamos ka
nalą atvežama bovelna, kuri y- 
ra siunčiama į Maskvą ir kitus 
miestus, kad pasiuvus karei
viams užklodęs ir rubus; ir bo
velnos liek atvežama, kad trau
kiniai nebespėja vežti ir ji guli 
suguldyta krūvomis ant kalnų

*,dg

LONDONAS, liepos 20.

POLICIJA DAUŽO GALVAS 
DARBININKAMS

NEW YORK, 1 
Standard Oil Co. 
dirbtuvę Boyonne,

, Kurie

kilus

lės laivynui, iš čia jos vežamos 
geležinkeliais į Juodąsias juras, - • •

Per Vladi-

amunicija

los apginimui tranšėjų

prie 
buna

priveža m i prie Wan (o mažais

sams.

vi] gabenimui tavorų j Rusiją

K o s 
100 
m a 
nio

20,000 tavorinių vagonų ir 
lokomotivu; iš ten laukia-<7 '

i soni 
jus vi 
jos k a

ri uomenei, vienas
armiją traukiasi, rūpindamies 
tik kaip nors išgelbėti savo ar
miją.

LONDONAS, Liepos 20. — Iš 
Petrogrado pranešama, kad 

' kaizeris Wilhelm pasiuntė 
Graikijos karalienei telegramą,

kuomet jų

už 10 mylių; taipgi vokiečiai y- žiausia šešiems mėnesiams ir 
ra už dešimt mylių nuo Liubli rengias padaryt tokį užpuolimą 

vakariniame (Francijos) fron-

Taylor in Lo® Angeles Times.
l J V Keli žmo-

no.
Rusams dabar priseina atlai- te, kuris sudrebins visą Europą

Karė visuomet sulaiko žmon jos pažangą ir pastumia 
atgal. Tą patį padarys ir ši baisioji Europos karė ir ji 
suks civilizacijos laikrodį keliaus desėtkai metų atgal

at-
i Keli laivai kurie buvo jau pri

krauti ar kraunami su kerosi
mi Anglijai liko sulaikyti.

namas reikmenis 
Rusiją.

išgabenus į
■ 7

i.’f,

SOS
w;



Lietuvių Pasiunti
nys pas švietimo 

ministerį

A. Smetona ir S. Šilingas birže
lio 9 d. atsilankė Petrograde ir 
buvo primti švietimo ministe- 
rio Ignatjievo. Pasiuntinių at
silankymo tikslas pas švietimo 
ministerį buvo pristatyti minis- 
terini nenormalų lietuvių kal
bos mokymų vidurinėse Vil
niaus mokslo apygardos mo
kyklose. Tas nenormalumas

nių ir privalumų.

mokymas, tai jis atliekama, pa

ti orin

s. Be tam

ščionįs

jai vidurinėse

paskirtu laiku.

9

pranešimo, savo kalboje prita-

vių prašymams.
Ministeriui, ii

Kini-
mas,

Hievs, pp. įsaiciKoms, Kairi u li
tis, P. Kriaučiūnas ,kun. Lau-

Metines
Sukaktuvės

jau iŠtikrųjų ji prasidėtų. Bet 
abejojimai išsisklaidė, kuomet

- išleido at

jinio surėdymo, pasekmės ka
pitalo viešpatavimo.

rus nuo genčių, atitraukė juos 
nuo darbų, perskirė su mylia- 
miausioms jiems ypa tomis ir, 
apginklavę žmogžudyškais į-

joje, Vokietijoje, Austrijoje, 
Belgijoje ir kitose įšokusiose

reiviai darbininkai, nieko ne-

(okitis pat darbininkus, ėjo bet-

Jan metai laiko sukanka nuo

nams šeimynų, tos sukaktuves

nes šiais kruviniausiais pašau

tliuojamą, nukentėjo karėje į 
8,000,()()() žmonių! Milžiniška 
skaitlinė! O kiek žmonių —

buvo 1905 metuose. Bet kai
zeris gali atkartoti ir po karei, 
iškilus revoliucijai Rusijoj, jeį 
žmonės pradėtų reikalauti ge
resnių gyvenimo sąlygų, kito
niškos tvarkos. Labai gali at
sitikti, kad kaizeri# kariuome
nė atvyktų Rusijos žmonių 
malšinti, arbą vėl caras pasku
bėtų su savo kariuomenę Vo
kietijon kaizerio gelbėti.

Ar gi mums iš to, ką čia pa
sakiau, da neaišku, kad darbi
ninko žmogaus gyvastis suly
ginta su gyvulio gyvasčių? 
Argi jiems, valdonams pasau
lio šio, ne visvena, ar nužudy
ti žmogų, ar gyvulį? Ar juos 
sugriaudina los ašaros, kurios 
šiandien upeliai teka Europoj? 
Ne! . -

* Karė kilo, karė vedama del 
kariaujančių šalių stambiosios 
p ra m o n i j os r e i k a 1 ų a pr u p i n i - 
ino. O darbininkai kareiviai 
mano, kad jie gina tėvynę nuo 
“p riešo. ’ ’ Va rgša i darbi n i n - 
kai — kuomet gi pagalios jie 
susipras? A. Zalatorius.

Gražiausi miestai,

is mažu

išnaikinti. Turtai, ką žmonės 
šimtmečiais krovė, gamino —

, asaros,

rūsiai

a, ne- 
rožės.

Ex-Valparaisiečiai
Rusų patarlė sako: “Geriau 

lurėti šimtą draugų, negu šimtą 
rublių.”

Mes, žemiau pasirašiusieji, 
pilnai suprantame reikšmę 
viršminėtos patarlės. Bet, tu
rint šimtą draugų ir kiekvie
nam atskirai laišku pranešti 
džiuginantį.nuotikj, tai be-abe
jo rašant paskutinį laišką, ga
lėtų la nuomonė atsimainyti, 

t. y., gali pasakyt: “verčiau tu
rėti šimtą rublių,' negu šimtą 
draugų!”

Mes, žemiau pasirašiusieji, 
kad apeiti nepageidaujamas ap
linkybes, kurios priverstų per
mainyti giliai įsitikrinusią nuo
monę, t. y. vietoj’ rašyti laišką 
kiekvienam drg. ex-v:ilparaisie- 
eiui, rašom tik vieną laišką vi
sam šimtui draugų ex-valparai- 
siečių.

Šįmet atdusiai, sielvartą— tai 
kasdieninis rūbas.

Mes girdim Lietuves apverk
tiną padėjimą.

Mes matom liūdesio šešėlį ant 
kiekvieno lietuvio veido.
! Tečiaus. viėnur-kitur blygs- 
telėja džiaugsmo prašvaistę, 
nors neilgam. Čia girdisi, šau
kiąs: ’’Gana peštynių!—Laikas 
išvien veikti prakilni] darbą!” 
Ten tarp ašarų silpnai prabyla, 
apie vieno iš svarbiausių musų 
literatūros perlų, gerbiamos se
nelės J. Žymontienės, 25 emtų 
literatinio veikimo sukaktuvių 
pagerbimą.

Mes-gi, Valparaiso universi
teto mokiniai, iš eilės ir gi nuta
rėm apvaikščioti vietinės V. U. 
L.L.D. dešimts metų sukaktu
ves.

Kadangi minėtos draugijos 
tvėrėjai ir šiaip draugijoj daug 
prisidėję jau nėra nariais ir vi
sur išsimėtę, tai mes'jaučiam 
už pareigą viešai pranešti ir už
prašyti visus ex-valparaisie- 

čius pribūti pas mus liepos 25d.
Pirmiau gavę pranešimo lai

škus ant liepos 18 d., — neapsi
rikit, nes mes del tūlų priežas
čių pakeilėm liepos 18 d. ant 25 
dienos.

Taipgi bus užprašyti ir šiaip 
žymesni visuomenės veikėjai.

Su augsią pagarba, ? 
Komitetas:
Pr. Žuravlis, 
N. Valasinas, 
J. Naujalis,

—DIDELE DOVANA
Nobo pakelio priešakys veVtas (c pinigais 

Visas Kuponas vertas jc pinigais

(Jgamttls

t
AR SKAITAI “LAISVĘ”?
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Visas Kuponas ir pakelio prieSakls turi tą 
pačią vertę. Gali būti išmainomi į pinigus 

arba | vertas dovanas.
(Sį dovana bus duodama iki Dec. 31, 1615)

GAILISI PEKLOS.

Waukegan, III. Kuomet M

dama:
Oi, dievulėliau, mano 
jausiąs, matai, ką

ii IS r r*” Savaitinis
/V O Vd Laikraštis

Geriausįs darbo žmonių draugas ir užtarėjas. Per i .»
dešimts metų savo gyvavimo ir sunkios kovos su 
darbininkų priešais dar neišženge iš tikrojo kelio, 
kuris veda darbininkus prię gerovės.

“Kovos” kaina metams
’Ta pati kaina ir užrubėžiuose. Pažiūrėjimui 
vieną numerį prisiuhčiame DYKAI. Rašyda
mi laiškus, adresuokite sekančiai:

“Kova, 229 N. 6-th St.
Philadelphia, Pa,

Jeigu dar neskaitai, tai tuojau už
sirašyk arba pareikalauk vieno nu
merio pažiūrėjimui.

“Laisvė” yra didžiausis darbinin
kų laikraštis, nes dabar eina dvigu
bai padidinta, t. y. 8 puslapių. “Lai
svė” išeina 2 sykiu per savaitę todėl 
paduoda naujausias žinias is viso 
pasaulio.

“Laisvėj telpa daug naudingų 
straipsnių, eilių, apysakų, juokų ir 
įvairių patarimų. Apart to, yra j- 
vestas speciališkas skyrius del mo- 
erų.

‘Laisvas” kaina tik $2.00 merams, 
sei metų $1.00. Užsieny] metams 
:.00.
Nelauk ilgai, nes Viliau kaina ra 

si bus padidinta.
Adresuok šitaip:

‘T_. A I S V E”
183 Roebling st., Brooklyn, N. Y.

PARMOS!
Iš pirmos JLkskursijos arba važiavimo 

buvusio Liepos 3, pirko žemės, labai geVoš 
žemės:
A. Taurusevicia — <827, 33rd PL Chicago,
L. Marks, 2121 \V. 33rd Pl. Chicago,
M. Lukaševice, 4435 S. Wood St., Chicago, 
J. Bačiunas, 1031 Fairmount Ave, Phila-

J. Martinaitis, Sčranton, Pa., Box 330.
Meldžiame šitų žmonių pasiklausti, ko

kios mušti apielinkės ir žemė ir atvažiuot 
su kita ekskursija liepos 21, Subatoj. Lai-

nū<i Michigan aVč ir Busti St. l'ikietas 
i ten ir atgal •'/. Kas pirks žemės, kelio
nės kaštus sugrųžisiine. Vienas busim 
Chicago] ir išvažiuosim iš Naujienų Ofiso, 
t9th ir Haksted SI., 5 valandų po, pietų. 
Rašykite pirm važiavimo, o mes paliksim 
jus ant laivo su aulomohilium . Adres:

Scottville, Mich.

Kiekvienas turi tai žinoti!
, t'■ ’ ..........

t>RT M/1TKJL/1ITI J

g-TEJSINUO.S „

iP/iSL/lPTĮjk^
gėle, aiškinanti /nos f 
dalykus, kuruos k- į v 
iekviena moteris u va'?

suvo rusies knygele 
lietuvių kalboje.

Su paveikslais.
Prisii[skite 25c

kraros ženkleliais

M. G. VALASKAS
349 Kensington Ave. Chicago

Liūdnumas apima Europą, mokslainėj skaičiau darbiniu- 
Liejasi ašaros, girdisi aimana- kišką laikraštuką “Priazovska- 
virndT, šauksmai motinų, sūnų,ja Riech” (rusų kalboje), ku- 
ir mažų kūdikių. Didžiausis riame buvo išspaudintas Vokie-

sos linksmybės, sužuvo drau-carui: “Jeigu tavo (Rusijos) ka- 
giški ryšiai tarpe kaimyniškų riuomenė linktų revoliucijonįe- 
tautų* Vietoj to užviešpatavo rių pusėn, tai prisiųsiu armija 
baisiausia neapykanta. Vis numalšinimui revoliucijos.” 
tai vaisiai šiandieninio draugi- Minėtas kaizerio žodis

siuose senos

Šiandien

De-

kariavo su Japonija ir pabai-

Argi jau butų žmonėms ant 
mes gyventi nersiaura? Bet

, nau-

---------- JI. mm --------------.------------uiijil 
. * • - C •

Ar Jus Pinigai randasi Valstybiniame Banke?
• - ' .... • • • ’ <

AR ’Banka kuriame randas! dusą Pinigai yra parankus^ "
i Kas link Bankiniy Valant, Vietos, Patarnavimo ■

Pirmą dieną Liepos-July procentai yra išmoka
mi, taigi tai yra geras laikas permainyti 

Banką be patrotijimo procentų

Perkelkelkite . Savo Pinigus į VALSTYBINĮ 
Garsųjį savo saugumu, savo mandagumu 

ir padorumu

CENTRAL MANUFACTURING DISTRICT B AN KB
s. MĮmC

1112 W. 35th Street Try^ blokai nuo JHalsted gat. p
.Atneškite knygelę, o mes iškolektuosime 

patįs su procentais - dykai

Mokama 3 Procentą

ATMINKITE, jog mes visados turifne laiko 
del pasikalbėjimo, suteikimo geros rodos, 

padarymo popierų etc.
I ■ • • I >

Bankines Valandos: Nąp 9 ryto iki 4 po pietų; SUBA.TOMIS iki 9 vai. vkare

Telephone Yards .1487
Jei rukai, tai rūkyk gerus ei

ga m s iš tikro Havanos tabako 
padarytus. Klausk po vardu

J. J. CLUB HOUSE

g 12 metu praktika g
| J. JANKAUSKIS g 
S 4405 So. Lincoln St. Chicago, §

RUSŲ ir LIETUVIŲ DOMAI 
AMERIKOJE.

Siunčiantieji pi
nigus į Rusiją, 

kreipkitės delei 
jk- kurso rusiškų pi- 

uiyų. kuris yra 
dabar daug že

li! m usnis už pirmą- 
Kv> ji, j Rusiškai A-

merikonišką Biu-' 
5 ra sekančiu adre

su:

RUSSIAN AMERICAN BUREAU
160 N. Fifth Ave., tarpe Lake ir Rand
olph Sts., Chicago, 111. Atdaras va
karais iki 8:00 kasdien ir nedėlioniis 
iki 4 po piet.
Bureau skyrius, 705 W. 12th St,tartasi
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BUDI

Naudokitės F*roga

ligonio Šeimynos padeimas ei įsai neprigijo prie

Visi lietuviai rašykites prie Susivienijimo Lietuvių
kur galite apsaugoti savo gyvastį ant $150Amerikoje

iki $1000
gaunate iš

Reikalaudami informacijų, kreipkitės šiuo a d

307 W. 30-th Street

Perskaitęs “Naujienų” -69 n r. 
korespondenciją iš Cicero, III., 
rašytą p. Chicagiečio, jaučiuosi

įžeistu ir todėl man bus leista 
štai ką pasakyti:

ŠELPKITE LIETUVĄ 
VUKAUKITĖ LIETUVOS 

ŠELPIMO FONDAN.

mie įsvazia- 
ir-lodei ne
besi. Be toviai,

pulk
sius ir jųjų
priešus

ir priegtam, mokėdami po 30c

name, 
ena V. T., buvo dai- 
f ra ne u zų m a r se 1j i et ė

15 d. liepos šių metų Grand 
Rapids’e susitvėrė naujas cho
ras pasivadinės L.S.S. 51 kuo-

skui garnizonas
tą “pranašą
licmoną.

apleido priešakines policijas ir 
pasitraukė už dury. O 22-ros 
rotos kapitono pagelbininkas

Darbai, kaip kitur taip ir pas 
mus, eina silpnai. Kasyklos te
dirba 3 dienas savaitėje. Uždar
biai nors ir menki, ale pragy-

uzsira 
d i, ne 
virs dienraščiu
mena
woi

gai yra oia tas, kad valddžia ne,- 
labai aštriai prižiūri, ar kas ne- 
kaziruoja saliunuose iš pinigų. 
O del kazyrų tūliems minkšto 
budo žmonėms buna kartais ir 
labai trumpa gyvent. Pasitai
ko, kad nei bučeriui, nei gaspa-

vyčių vamzdžio ’ 
vojų). Tečiaus ‘ 
kapitono pūtimu

Vyčių detekitvds

Visi nariai malonėkifų 
ant rudens tu- 

pradėti ką nors veikti. 
Sekretorius.

korespondentams plačiau ištir
ti tą dalyką, o paskiau apvaini
kuoti tokį p. Chicagietį tinkamu 
jam vainiku. Tuomet nerei

kės Cicero’s lietuviams bereika
lingai užsipuldinėti ant visai 
nekaltų žmonių. A. B. Liutkus.

jau veik užsibaigę. Taigi ir 
dvasiški vadovai parodo, kad 
žmonėms ant tokių ceremonijų 
dalyvauti visai nereikalinga.

Kazys iB j u nei is.

14 dieną liepos pobažnytinia- 
me skiepe atsibuvo prakalbos 
aukų rinkimo tikslu. Klebonas

a kalbom is. Minėtą kalbėto 
lenkai patįs pasiskyrė.--

* Naujas balandis.

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

parengusi į sulyginamai trum 
pą laiką trejas prakalbas. Ar‘ 
gi? Man rodosi, jog kalbam< 
231 kuopa pati parengė tik vie 
nas prakalbas, būtent J. Perku 
n u i. Laikė, tiesa, da prakalbai 
žmogus atvažiavęs iš Chicagos

iš vidaus; visokias dekoracijas ir popierų klija- 
ruriu daug patyrimo ir to

kai na už darbą visiems

je jisai kritikuoja “Naują Ba
landį.” Pastarasis savo kores- 

Į “N.” 163 rašo 
Jei kiek N. B. ir 

prasilenkė,, tai pavadindamas 
piliečius lygiai tamsiais, kaip ir 
nepiliečius.

Toliau^ L. Y. sako, kad čia 
pavieniui gyvenančių lietuvių 
randasi 32 žmonės 
iš tų trisdešimt dviejų tik šeši 
yra piliečiai. Kiti jau po de
šimtį metų gyvena Amerikoj, 
bet šalies ukėsais tapti nei nesi-

Iš p. Šimkaus kalbos galima 
suprasti, kad jis yra geras tė
vynainis. Proletaro Simus.

vau namie, ouvau įsvaziavęs 
North Side ant “Naujos Gady 
nes” choro repeticijų.

2) Parv 
landą 
tam, J

no kad prakalbos parengtos rei
kale statymo tautiško namo. 
Antras kalbėjo S. Jankauskas 
(iš Lawrence, Mass.) šis nu-

aug 
ar skaito tuos laikra- 
liečiai? Neskaito.

mas 
atsilankyti, nes 
rime

bet su anąja korespondencija, 
tilpusią viršminėtame “Naujie
nų” numeryje, aš nieko bendro 
neturiu. Man jau ne vienoje

užmetamų žodžių, netik nuo 
apsišvietusių tėvų, motinų, bet 
ir nuo merginų, kurios moka 
skambint pianu, bet drauge ir

respondencijų, kuriose po įvai 
riais slapyvardžiais korespon 
deniai prasilenkia su teisybe 
šmeižia vielinius socialistus ii 
kitus žmones.

/Tūli tų korespondencijų ra 
šymą primeta man. Gerbia 
mieji, neužsipuldinėkil už ta 
ant manęs, nes jok 
vime nedalyvavau 
žinau kaip jie ten i 
jokios korespondencijos iki šiol 
į “Naujienas” nęrašinėjau.*

V in. Mazremas.

F. J. S. rašo, buk žmonės da- 
žinojo, kokie tie kolektoriai, tai 
nedavė nė parašų po peticija ir 
nė cento Tautos Fondan ir sa
ko, kad iš šimto parašų mes pa
darėm 500. Visa tai netiesa.

aukauti atsisakė, bet dalvvaul 
parodoje nubalsavo ir pereiti 
protokolą perskaičius tapo pri 
imta, kad dalyvauti.

'kautos Fondo Raštininkas, 
.Juozas Baibikis

syti Naujienas, nes, gir- 
užilgo minėtas laikraštis 

užsi- 
apie drg. J. K. Hollins; 

th prakalbas. Čia turiu pa- 
4, kad L.S.S. 231 kuopa ne-

niją ir prekybą, kad to krašto 
iieųžgyvehtų svetimtaučiai ir 
kad lietuviai neliktų be tėvynės 
kaip žydai, kurie yra išsiskladę 
dabar po vistas š; 
broliai prisirengę

14 JB; 
70111"

tikrinti, jisai gali atsišaukti pas 
mane, o aš jam parodysiu, kaip 
Į uodą ant balto, kad tąsyk mes 

netoli 600, o au- 
i Girardville

tuvėj darbą žmogus turi būti 
kooperacijos kostumieris ir 
tam panašiai. A. S—kas.

nors ir neskaitlingi savo 
lis, lankiai laimėdavo mu- 

vydtivo 
Todėl tai esą ir tapo

“Naujienų” 169 numery j til
po labai nemaloni korespon
dencija iš Cicero, Ilk, kurioje 
kokis ten Chicagietis užkliudė 
netik L. S. S. kuopos narius ir 
organizatorių V. T., bet sykiu 
jisai palietė darbininkišką ju
dėjimą ir jųjų idėją.

Man labai nesinorėtų kišties 
į tokius dalykus, jei man ne
imtų prisėję už keno ta idarbus 
nukentėt-nereikalingus ant ma
nęs užsipuldinėjimus .ir nešti 
paniekinančius nekuriu žmo
nių žvilgsnius bei klausyt tokių 
pat žodžių Tiesa, aš daug laiko 
pašvenčiu rašinėdamas šį bei

Tik paskutiniam centui alsi 
sveikinus buvusių savo gaspa 
dorių musų šnabės ir kitokii. 
svaiginančių gėrimų numylėti 
niai, pina besikeikdami ir ap 
gailestaudami savo būdą namo

Namie gi reikia užmokėti ; 
bučernę — pinigų nėra; reikia 
atsilyginti už butą — pinigų nė

arčiaus susirinkus maršuoti ant 
kapinių.

Žmonės susirinko ir laukia 
kunigėlio ir vyskupo. Šiuo gi 
du įsėdo aulomobiliun ir nudū
mė j vietą. Kol parapijonįs su
žinojo, kad dvasiški tėvai nu
važiavo ant kapiniu ir kol na-

pos choru. Pirmiau čia buvo 
tik vienas laisvas choras T. M. 
draugystės, o nuo šio laiko tu
rėsime du. Prie naujo choro

čiais. Šių gi dienų “vyčiai” ski
riasi nuo senosios gadynės vy
čių tuo, kad anų laikų vyčiai 
gynė tėvynę, o šiandieniniai — 
gina Romos kunigų biznį ir vys 
antikatalikus, t. y. žmones, ne
priklausančius prie Romos tru-

“Naujienų” 153 numeryj ko
kis ten F. J. S. rašo savo nema
lonią ir begalo melagingą ko
rės pon d e n c i j ą, n e va a t sa k y mą 
ant musų korespondencijos, Li
pusios “Katalike,” niekindamas

Da rašo L. Y., kad laikraščir 
pareina čia 41 exemplioriu 
Naujas Balandis patvirtina tei 
sybę to pranešimo, b.et podi 
ir klausia 
ščius nėr

karą, kuomet namie nebuvau 
ir kurį betgi nieko panašaus ne
atsitiko. Manau, niekas negali 
prirodyti, kad su musų L.S.S. 
nariais, toj vieloj.gyvenančiais, 
atsitiko kas nors tokio, kas ga
lėtų pažeminti socialisto vardą. 
Tegul ponas Chicagietis priro- 
do, iei tfeli. Petras Kaminskas.

kare nieko panašaus 
buvo korespondenci- 
a, neradau.
įgietis jokiu budu ne

gali prirodyti, kad lame 
kame gy 
nuojama

to ir auklėjimas jų nekoks. Pa 
matysi juos be laiko slankio 
jaučius ant gatvių, apie saliu 
nūs. ()t ir nuvažiuoja negėisti 
na is keliais.

ir paaiškino, kad p. Š. matęs ka
rės baisenybes.

Kalbėtojas plačiai paaiškino 
apie Lietuvos vargus. Aukų 
surinkta $11.55.

klos už keletą dolerių. Viskė 
buvo, tik ne už tuos pinigus 
pirkta, ką iš dalyvavusiųjų su
rinkta. Viskę turėjo tie, kurie 
daugiausia tam dalykui prijau- 
čia.

Nekurie draugai pyksta už 
korespondenciją — nėra ko 
pykti, ba juk teisybė buvo pa
rašyta. Senio Brolis.

keletas merginų. Mokytoju 
choro bus drg. A. Jasaitis. Drau
gystė Lietuvos Sūnų užleido 
chorui savo svetainę. Linkėti
na naujam chorui pasisekimo 
a tei t y j. Kazys B i j linelis.

visus kolektorius. Korespon
dentas minėtos žinios del vie
no kolektoriaus A, G., kurio jis 
neapkenčia, drįsta mus visus

Klausytojų M. X. Mockus tu
rėjo daug — pilnutėlę svetainę.

Vielinis “vyčių” garnizonas, 
išvakaro turėjęs manevrus ir 
sumobilizavęs atsakančią armi
ją, atvyko svetainėn ir užėmė 
pirmas pozicijas prie durų. Pa- 

pasiunte į fron- 
t. y. lietuvišką po

lai priklauso jon, ir jie esą at
sisakius aukauti F. Fondan ir 
dalyvauti parodoje. Kas link 
katalikystės, nežinau. Betdrau- 
draugystės įstatai neverčia na
rių katalikiškų įstatymų pildyt. 
Kiek joje socialistų priklauso, 
nežinau, gi laisvamanių pri
klauso daug.'

nybes, p.-Šimkus da kalbėjo a 
pie reikalą lietuviams grįžti at 
gal tėvynėn, 
nys maždau

liai lietuviai, bukime prisirengę t 
grįžti atgal Lietuvon. Ten rei- Į 
kia paimti į savo rąnkas pramo-J

dencijos. Red.). i
Reto F. J. S. rašo, kad Citi 

zen’s draugystė vra Rymo kata

PAPUOŠTI JŪSŲ NAMĄ AR BIZNĮ PIGIAI
Atlieku visokios rųšics namų maliavojimą, kaij 

puses, taip ir 
vimą. Dirbu visose dalyse miesto, 
del mano darbu busite užganėdinti 
prieinama.

A.A. HERMAN Lietuvis Malevotojas ir Dekoratorus

27 dieną birželio čia įvyko 
prakalbos, parengtos lietuvių 
koopera ty v i šk os bend r o v ės.
Kalbėtojai atsilankė ne visi.

Pirmas ant pagrindų pasiro-
1 <• 1 T • • • VI •

v'1 Ei

gavom parašų 
kų $27.85; išviso 
$165.62.

Toliaus korespondentas 
ko, jog saliunininkai davė

/
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ŽMONIJOS VILTIS.

Ši baisi karė griauna viską. 
Žmoniškumo drangai nuliudi-

Kame

skili,

me

Kraujuose paplūdus žmonija

rengia žmonijai giedrią laimin
gą ateitį, — tai darbininkų so
cialistų spėka

Ir šiandien, juodžiausioj vi-

atkreiptos tik į tą spėką. Ir 
socialistų draugai ir nedraugai 
laukia šiandien veiksmo tiktai 
nuo socialistų; ir socialistų

ną socialistų žingsnį ar pasirį- 
žimą ir Vokietijoj, ir Francijoj,

internacionalo ryšiai šios kares 
tarytum tano sutraukyti, bet

kaizerio ir jo tarnų užmačioms

tiniu laiku Vokietijoj

užimti svetimų žemių. 
Vokietijos socialistai 
malšina įdukusius

nevalia

nuolat 
neišmanė-

taika butų kuogreičiausia įvy
kinta.

cijos socialistai padarė tuos pa-

kietijos socialistai.

Šitą protestą, tiems, kurie tik 
trokšta laimės ir gerovės žino-

Sunku nuo to pasidaro tik žmo
nijos neprieteliams.

Daugiau kaip kada nors pir-

ma visos žmonijos akįs šian
dien yra atkreiptos į socialis
tus, nes neliko kur kitur ir be- 
atkręipti akių. Žmonijos vil
tis yra visų kraštų socialistuose 
ir žmonijos išganymas ir lai
mė yra socializme.

Kitą syk Naujienose buvom

ilai drovisi savo tikro vardo, ir 
kad žmonėms akis apdumus,

Dabar patiriame, kad

Bostone jie ke-

It kaip-gi manote, kuo 
__

raugiutojai, pažangos pirmieji 
{nedraugai,. darbininkų temdi- 
tojai, o betgi savo laikraščius 
vadina draugais pažangomis ir 
net darbininkais...

leisda-

Izidorius Artojas,” -..L“S
“I-
“Gyvasis Rožančius,”

girnų nuo socialistų ir pirmei-

testimonium pauretatis ir pa-

žmonių, bet ir jų pačių aky-

n'ieko kito nelieka, kaip tik sa

tijimui) pakrikštyti

Jėzuitams tai

ne duoną? Kas-gi nesupras, 
pras, kad akmuo yra akmuo, o 
ne duona? Kos-gi nesupras,

, o ne
draugiškumas?

Bėda tiems, kurie to nešil

” sako, kad “Drau- 
bosauja “Katalike.” “Lie

tuva” tuo labai pasipiktirtusi. 
Kodėl? Kame dalykas? Ra
sit,“Lietuva” pirmiaus buvo bo
sas “Katalike,” o dabar “Drau
gas” paveržė nuo jos tokią už- 
vydėtiną vietą?

“Ateitis” praneša, kad ji pra
dėsianti eiti tris sykius j savai

tuose kun. Kemešiui klosis su 
dienraščiu.

Skaitytoju 
Balsai

BAŽNYTINIŲ ŠLIUBŲ KRI
TIKAMS.

Kadangi darbininkiškuose 
laikraščiuose, o ypatingai “Nau 
j ienose” ir “Laisvėje,” šiuo sy
kiu gana daug polemizuojama

draugų kategoriškai pasmerkia

atlieka jungtuvių apeigas, tai ir 
aš ryžausi pažvelgti į nekuriuos 
gyvenimo faktus.

nelabai pamatuotą argumentą, 
būtent: kad kunigas yra darbi
ninkų priešas; priešo gi esą, ne
galima šelpti bažnytinėmis duo
klėmis. O kas, girdi, savo prie
šą (kunigą) šelpia, kalima baž
nyčioj šliubą mokėdamas po 15 
arba 25 dolerius, tas jau anot jų

prasižengia prieš socializmą.
Bet kįla klausimas del ko ima 

nekurie socialistai . bažnytinį 
šliubą — ar kad sušelpus savo 
priešą kunigą? 0 gal del kito
niškų priežasčių jie taip daro?

Ar dėlto mes darbininkai 
dirbame dirbtuvėse, kad padi
dinti kapitalisto turtus? Ar del 
to perkame gyvenimo reikme
nis, kad sustiprinti trustų galy
bę? Ar dėlto užsisakome šiltą

ta? Man rodosi, kad ne. Šitaip 
darome todėl, kacj musų gyve
nimui visa tai yra būtinai rei
kalinga. -HI 1

Taip-pat ir šeimyniško gyve
nimo klausimas yra svarbi 
žmogaus pareiga. Juk neišmin
tingas ir veik tiesiog negalimas 
daiktas butų jieškoti apsivedi- 
me partijos, o ne tikrosios mei
lės. Juk gamta žmonių į par
tijas nepadalino. Gi moterys^ 
te ar ne gamtos yra įstatymas? 
Tuo tarpu partijas sutvėrė pati 
draugija (visuomenė) pagal 

amžiaus ir kultūros pakįlimą. 
Tą patį galima pasakyt ir apie 
šliubus — jie yra tiktai žmonių 
išdirbti įstatai, pagal kuriuos 
kontroliuojama šeimynos; tai 
yra tiktai ceremonijos. 0 tik
rieji meilės žiedai, vedantįs prie 
šeimyniško gyvenimo, apsirei-

navedžių pora atsilanko arba 
pas kunigą, arba pas kokį ten

Nors paviršutiniai žiūrint į 
dalykų rodosi, kad kiekvienam 
susipratusiam, darbininkui iš
pili tų imti civilį šliubą, bet taip 
rodosi tik tuomet, kuomet, žvib

kaip pačiam ateina ženybos ei
lė, — tai ir pasitaiko kaip “Die
vas davė.” Ir kas gi išsižadėtų 
pastovėti ant lietaus už rodo
mą auksą?—Sušlapsi ir vėl busi 
sausas, bet auksu besidžiaugsi. 
Na, o mergina'mylimoji, kaip 
jau nuo amžių danose apdai-

nėjimo. Hygiena paduoda tū
las taisykles, kurių prisilaikant 
galima butų prailginti žmogui 
amžius. Bet toli - gražu dar ne- 
išriša jaunystės palaikymo 
klausimo.

Šičia ateina pagelbon žemes
niųjų gyvūnų tyrinėjimas, ku
ris tiek daug jau yra žmonijai 
pasitarnavęs.

Profesoriai Herbert Spencer 
Jennigs ir S.,O. Mast parodo, 
kad tūli žemųjų rųšių gyvūnai 
gali atsijauninti prie tam tin
kamų aplinkybių. Juodu iš
bandė, kad tų gyvūnų sehatvė 
galima pakeisti jaunystės die
nomis. Juodu darė bandymus 
su viencėliais nesūraus vandens 
gyvūnais, “hydromis” ir su kir
minais, vadinamais “planaria.”

Prof. Drisch, vienas iš gar
siausiųjų pasaulio eksperimen- 
talių zoologų, nesenai susekė, 
kad mažutis sutvėrimėlis, vadi
namas “cliavellina,” gali būti iš 
seno padarytas jaunu, taip kad 
visi jo audiniai turėtų kūdiky^ 
stės ypatybes. 

t

Prof. Driech, vienas iš gar- 
Holmes atranda, kad daugelis 
žemesniųjų gyvūnų, palaiko
mų "tam tikrą laiką be maisto, 
pasidaro maži ir daug veiklesni 
Mažoji hydra, kuri išrodo, kaip 
mažytis menturėlis, palaikyta 
kelius mėnesius tyrame vande
nyje, kur jinai negali gauti sau 
maisto, labai sumažėja, kartais 
pasidaro šimtą sykių mažesnė, 
nė kaip pirma ir įgija tokį lank
stumą ir apsukrumą, kokį turė
jo savo kūdikystėje. Net josios 
menturėlio šakytės ir tos pasi
daro paprastesnės ir pasimaži
na jųjų skaičius. Jos gali' ir su
vis išnykti, ir tada gyvūnėlis

LYRIKA
KL. JURGELIONIS 

(Kalėdų Kaukė)

Persiskyrimas
Ir didelis garlaivis judėti pradėjo
Palengva... Toks milžinas, bejausmis bernutis... 
Per skruostą išbalusį jai ašara riedėjo , 
Plavcno jos rūbą vėjukas mažutis...
Vanduo pažaliavęs taškeno,^
O garlaivis dantis kaleno...
Plyšys atsivėrė ir didesnis vis darės...
Toli mėlynavo begalinės marės, 
Ilgėjimos marės!..
šviesiam avilyj, kur jausmai mus—bitutės, — 
Giedroj benaudojant vasarojaus kviečius, 
Į korius pripylė medžiagos saldutės, — 
Iškilo dabar taip netikėtai spiečius, 
Sukilo, sujudo sparnučiai,

Papurę, didi ir mažučiai...
Viduj bitinėlis tiek skardžiai aimanavo — 
Skaisčios vienatos skyrės ir ‘mano’ ir ‘tavo,’ 
Ir ‘mano’ ir ‘tavo’!..

II.
Į krantą krūtim atsimušdamos, 
Šnabždina pageltusios bangos 
Stiklinės, raminti mėgindamos... 
Bet, spausdamas širdį man, rangos 
Vienoj bepalikusioj atskaloj 
Išskaldvto medžio kentimas...
Ir žaiždas suplėšytas glostyti —

Ten, jurų tolybėse ūkana...

Matau spindulyj jau begęstančiam, 
Ak, liūdna, taip liūdna galvutė!..
Ir vėl jos nebėr... Ir kažinkokios
Lyg stygos per juras ištiso
Iš sielos, ir žaidė melodijas 
Liūdniausias gyvenimo viso...

Į lankas aš ėjąu, į žaliąsias,

nė. Tai kur gi tu čia, žmoguti, 
del kokių ten ceremonijų imsi 
ir išsižadėsi merginos'. To ne
buvo, nebus ir negali būti.

Lukšių Juozas.

Jaunystes 
Sugrąžinimas

Kas nenorėtų visuomet likti 
jaunas? Kas nesigaili jaunys
tės su josios rožavomis svajo
nėmis?

Jaunystės buklumas ir ener
gija padaro lengvais ir sunkius 
darbus; jaunystė tai veiklumo 
ir linksmybės laikas. Kada jau
nystė vysta, žmogaus kūnas su
glemba, nutunka, ištyžta, dva
sia ima snusti.

Vidurinis amžius yra tai sau- 
mylybės, pagyrų pykčio ir už- 
vydo amžius.

. Senatvė tai bejiegės ir trūnė
jimo amžius, kurio visi taip bi
jome. Ir ištikrųjų, mirtis nėra 
tokia baisi, kaip senatvė. Da- 
laiskime, butų išrasta priemo
nė, kuri prailgintų žmogaus 
amžių iki 300 metų. Tai ir tada 
žmogus jieškotų būdų, kuriais 
galima butų užlaikyti jaunystė 
iki myrio dienai. Niekas ne
gaištų susentPir patapti gyvu 
pelėsiu pirm atsiskirsiant su 
šiuo pasauliu.

Senų-senovėj žmonės be pa
sekmių jįeškojo “amžinos jau
nystės šaltinio” ir alchemikai il
gus amžius bergždžiai trusė, 
kad išradus “gyvasties eleksL

! šiųs laikų: medicinos mokslas 
-rodo* kadi senatvė paeina nuo 
arterijų sukietėjimo - šuakme-

damas embryoninėn formom
Žinomas gamtininkas L. K. 

Hirshberg laikė stiklinėse įvai
rias bakterijas tol, kol jos tiek 
sumažėjo,, jog ir per labai gerą 
mikroskopą vos tebuvo galima 
jos įžiūrėti. Po daugeliui me
nesių jis indėjo joms biskį mai
sto; josios atsigriebė ir parodė 
nepaprastą jaunystės veiklu
mą. Šiuo iš dalies galima išaiš
kinti ligų atsinaujinimas.

Paplokščias kirminas “plana- 
ria” turi įstabiai tvirtą gyvingu- 
mo jiegą. Tas kirminas lengvai 
iškenčia nepatogiausias aplin
kybes, pergyvena ligas ir žaiz
das. Mėnesių - mėnesiais alki- 
namas jis eina vis mažyn ir 
mažyn. Tbkiuo budu jis gali
ma surnąžinti tūkstantį kartų. 
Visi jo kūno audiniai iš dalies 
sunyksta, susitraukia.

Jeigutokį kirminą supjausty- 
sime, sakysim, į 25 dalis jai kie
kviena dalis sugis, išsivystys į 
atskirą kirminą ii’ gyvens, kaip 
ir natūraliu budu gimusiejie 
kirminai. Visi jie išpradžių 
bus jauni, miklus, lankstus. Vie 
nok tai jie yra padaryti iš ano 
vieno susenusio, susmukusio 
kirmino. Vadinasi, senas am
žius virsta jaunyste. Tatai Ilg
šiui da tirta tiktai žemesniųjų 

gyvūnų viešpatystėje. O kas 
Ii užginčyti, kad, laikui beplau
kiant, nebus išrasta būdas ir 
žmogui atnaujinti? C. Vineds.

PANEVEZYS, 6 birželio bu- 
vo didelė šalna, pagadino jau
nus daigelius; ypač bulbių lab ii 
nuj.uoda.vo. Abejojama, ar be- 
atgis.

Orai labai šalti; dažnai esti di
delių vėjų; labai sausa. Anks
tyvesnieji javai išdžiuvo, vėly- 
vesnieji, negali sudygti, kaip 
reikiant. Žiemkenčiai ar beiš- 
kęs visa. Žmonėms ateina ba
das! S-f is.

(“Ryg, Gar.”)

Delko talkininkai mušasi 
su vokiečiais Arras’e?

— Beito, kad jie ten susitiko.

Buvo žydrus dangus, 
Gilus, įstabus...

Plakė mano širdis ,lyg algimus,
Veikė mano mintis, čia užgimus...

(ii j o žaizdos vidaus
Jautimo skaudaus...*

Gražią naktį užkerėjo, 
Prasišiepęs ten viršuj!..

Koks švelnumas pilkumelio, 
Kaip jis gula ant lankų! 
Kaž-kas šnabžda tarp šešėlių, 
Tarp krūmelių mėlynų!..
Ir į dūšią, apramintą 
Naktužėlės gludumą, 
Dvelkia meilė atgaivinta 
Džiaugsmu nešina!..

F ragmentum
Ateikš, mokiny, čia į krūmų pavėnių! 
Ateikš, jei apniko juodasis liūdnumas, 
ateikš kadir džiaugsmo ‘per saiką’ turėtum! 
Čia, krūmų pavėnioj, šilkinėj, žolelėj 
kitoniškas upas, kitoki jautimai 
apsiaus tavo sielą, ir mintyt galėsi...

Minėjau čia džiaugsmą per saiką... 
Ir tai netiesa, mokiny! Apsižvalgę 
plačiausia, gilybių naruosna įėję, 
gilybių gilumą mus sielos gilybėms 
saikuot pamėginę, ar sielos gilumą 
kitokiais gilumais, patirsiva mudu, 
kad nėr nei kraštų, kur galėtuva. saiką 
pridėti, ir saiko įspėt neįstengsiv...

Ag žinom—gilumas vadinama* dugno 
tolumas. Butų tat ir dugnas ir kraštas. 
Bet dugnas ir kraštas, ir saikas ir mastas — 
žmonių ,kurie visą būtybę temoka 
ant savo trumpai nuregėto kurpalio 
matuot, pramanytas yr daiktas... —

Kurpalis žmogaus... Ir jisai* kai 
dangaus ir kaip amžinas upių bi 
neturi ribą, jeigu jin pažiūrėtum 
taip pat, kaip į augantį rugį, sriovinlį 

veją, į kįlantį garsą žiūrėti 
išmokom...

y mėlynė 
girnas,

kitoks — nors dailės įvairiai iškaišytas, — 
nors daugel svajonių, nors aibė dyglių. 
Kaip žolė, nurautoji nuo pitevos—Tėvynės, 
tarp jai svetimųjų dievams svetimiemsiems, 
kaip ji mirtiniems laikinai atneštoji, — 
toli jis nuo savo tikrosios butybB, 
toli jis nuo Pievos—Tėvynės... If
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JAUNUOMENES 
.. SKYRIUS M

Nors lietusių jaunuomenė ir 
turi skirtingus įpročius ir sie
kius, bet gi dauguma nieko pra
kilnesniu ir naudingesnių ne-

Žydas nedėldienį pjovė ant 
savo loto žolę. Lietuvis M. Z., 
užsigavęs, kad “netikėlis” šven-

bažnytinių, antra, jog jos yra
pigesnės ir trečia, jog dalis pi 
nigų įmokėtų už civiles jung 
hives yra skiriama viešojo gy

niame surėdyme negalima iš

girtuokliavimas, lošimas kor-
imasis mestų dirbęs, žydas ne
paklausė.

Musų lietuvis sumanė tad su

veninio reikalams, tuo trapu 
kaip pinigai, sumokėti už baž-

v o nuomopę.

JAUNIEJE ABIEJIJ LYGI 
TANKIAU SUSIEIKIME.

gauna

šokiai tęsiasi be perstojaiis. iki 
penktai valandai ryto. O juk 
šokiai yra tik liekanos iš tų lai
kų, kada žmonija buvo dar lau
kinė. Ir ar verta tuo taip už-

dėdamos gudrų pašifekesį ne-
Nepersenai man tekdavo at

lankyti vieną būrelį lietuvaičių. 
Kada aš tik ten nueidavau, tai

Bet kaip padaryti, kad visuo-
Tarp lietuvių jaunuomenės 

Lietuvoje dar visai nesenai, bū

Amerikoje

įdaužą mesti pjovus. Sėdęs 
ant dvyračio, M. Z. apvažiavo 
keletą saliunų ir nesuradęs piė 
vieno valdžios atstovo ten, atsi
dūrė policijos stotyj.

Ale vėl bėda: M. Z. nemokrf 
angliškai. Pamatęs policijos 
kapitoną jis taria: “Mister, mi
ster,” bet daugiau ir stop. “Mi-

ž m o n i ų a p tamsini m t1 i.
Gi šalininkai bažnytinių juLi 
uvių — kap juos pirmininką: 
rstatė — bažnytinio'šliubo vi

riant vieną, kuris piršo laisvą 
ją meilę. Iš publikos užsilaiky 
mo taip-pat matėsi, kad ji pri 
taria civilėms kultuvėms.

Pastebiama buvo, kad disku-

rinkusias vienas merg

jaunuomenę ir viena iš susirin
kusiųjų, jauna, išmintinga

jaunimas

tan-

vinusios, pažangesnės jaunuo
menės. Teko ir laikraščių ko

manavimus

ras, tai dar ne žmogus, viena 
moteris, tai dar ne žmogus, bet 
vyras ir moteris tai vienas žmo-

Kad sutverti ta vieną čielybę

tos. Anot musų pagerbto ra 
šytojaus V. Kudirkos žodžių

” kuris lenkia mo-

dina “meile,” apie kurią bėgio
dami tūkstančiai poetų džiovą 
gayo.”

įgauna, bet ir visiems abelnai 
jauniems gamta nemažą dožą 
to “traukučio” suteikė; tas ir

pia.. Gal ir ne taip tankiai, 
kaip poetai, gal ir ne džiovą bet 
kitą kokią — negalę ir pa pras

neg

Ir papra- 
upe yra

Husu] mergaičių dar mažesnis

los tvers savo “soros/sus” ir su
sieis su Amerikos jaunuomene.

Atvažiavusios-gi

” ks
. - < 4

vis tą * nelygumą, man 
galima butų šiek-tiek

galėtų būti su mumis.

ne ma-

Reikė-

jas paraginti ir kitoniškiau su 
jomis elgties. . Atsiminkime,

j i m uose.' Jei norime

daugiau mergaičių, tai turime

kausime. Turi but laiko ir

ri mtesniems pasikalbėjimams.
O mergaitėms privesiu ir vėl

V. Kudirkos žodžius. Jis ša

i

žaus sugyvenimo
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st ūmo įieško da išminties ir ge
ro budo.’ Esybė neskaisti, bet 
išmintinga ir gero budo gali

mą, ne kaip esybė vien tik skai
sti...” • .

“Nedaug moteriškiai skaistu
mas priduoda,

sai nei negynė. Jie nupeikę bi-

Ant
mo, nes svarbesniais argumeiu 
tais mažai tesivadovavo.

B esatis kas.

į aslą! Tokiems laike šokių 
net užkulniai nuo batų nukris-

tuvių jaunuomenė pradėjo at
sikratyti nuo senų, negudrių į- 
pročių ir imti pavyzdį nuo ki-

kia tikėtis, kad ir tas neišpa-

pas juos ir gi ilgainiui išgaruos.
Lietuviu jaunuomenei nepa-

rą.” Mokėti šok 
“two-steps” ir kitu 
mokti “base ball,”

Jaumiomenei

kad su valdininkais nors

kultu-
Ižiga,”

, nes

kuriuos

labai daug, reikia mokyties

mo, susipažinti su visuomenes 
gyvenimu ir tt. Reikia rimčiau 
susipažinti ir su dalykais lytin-

B. Vailaičiiilė.

Šis-ias iš Jaunuomenes 
Gyvenimo

GRAND RAPIDS, MICIL

Šelpimo 
dieną lie-

Vietinis Lietuvos
Fondo komitetas 25 
pos stato scenoj komedijų “Val
sčiaus Sudas.” Vakaras, kaip 
girdėti, bus labai akyvas. Ne- 
stokuos suprantama, dainų ir 
kitokių pamargynimų. Dai-

Visas pelnas, kuris liks nuo 
vakaro, skiriamas naudai nu
kentėjusių Lietuvoj del karės 
žmonių.

Geistina lodei, kad juodau- 
giausia lietuvių atsilankytų va
karan ir tuo sušeptu savo bro-

Kazys Bijūnėlis.

ROCHESTER, N. Y.

pradėjo šaukti “Gospo
rt i n, go sp o d i n. ” P o I i c i s t a s, 
kaip nesuprato taip nesupran-

vį, mokantį angliškai šnekėti.

Bet argi užsileisti “pago- 
nams?” Jokiu būdu negalima. 
Taigi lietuviai surinko visos

nei nemano mesti. Mes vie-

nigus.

sau jie daro, ką nori; trauk juos

“JAUNIMO” DISKUSIJOS.

i: “kuris 
bažnytinis,

nas, o už bažnytinį — Andrius 
ir Matuizas. Kiekvienas kalbėjo

daug “ceremonijų” ir lokio di
delio nusižeminimo kaip prie

Jau galima gauti 
senai lauktąją 
Shakespear’o 

tragediją

MACBETH
eilėmis 

lietuvių kalbon 
išversta K. Jurgelionies

Tai yra tragedija, kariai nera lygios visoj svieto 
literatūroj. Kiekvienas literatūros mėgėjas 

privalo ję turėti.

MACBETHO Popieriniais apdarais 70c 
ir a tier a drobiniai apdarais_85c

tU AHN A: de lux od meniu i a is up. $1.50
Užsakymus su pinigais siųskite adresu:

“NAUJIENOS"
1840 So. Halsted St. Chicago, Illinois

Bažnyčia maža, visi netilpsi- 
me. Tad ir statyk naujų, ir

kreipties pas inane, kurie reikalauja visai atsakančio 
darbo ir visokio skyriaus paveikslų, taip kaip ir mieste. 
O prie to duodu puikų didelį paveikslą naujavedžiams 
dovanai. Visa savo darbą gvarantuoju.
DVI GALERIJOS: 3213 S. MORGAN ST. ir

RR5 W. 18th ST.. CHICAGO.

John P. Rashmski
SENIAUSIAS IR DAUG PATYRĘS FOTOGRAFAS

Didžausia Lietuviška Kolonija Amerikoje
Parsiduoda sekamos išdirbtos fanuos subudinkais ir sodnais arti geležinkelio 

turgaunų miestų; žemės derlingos, klimatas sveikas, vanduo tyras ir sveikas.
N. 16841 240 akrų nauji budinkai, jauni sodnai. 30 akrų aremos. Po $19 už akrą. 
16842. 199 akrai, geri budinkai, gražus sodnai, 28 akrai dirbamos. Po $16 už akrą. 
16843. 43. Geras namas prie pat miesto, graži upė plaukia per farmą. Kaina $1500. 
16844. 240 akrų, apie 100 akrų dirbamos, geri dveji budinkai, taip kad yra galima 

padaryti geras dvi farnias arti miesto ir gero kelio, gero miško yra ant tos žemės 
arti prie miesto ir geležinkelio . Kaina'—po $21 už akrą.

16845. 160 akrų, geri budinkai, gražus sodnai, 2 šaltiniai ant tos farmos. 20. akrų 
aremos; žemė gera del sodnų ir kitokių javų. Kaina po $9 su virš už akrą.

16)846. 80 akrų geros žemės be budinkų, žemė A. 1. 20 akrų aremos. Po $10 už ak.
16847. 160 akrų , geri budinkai, geri dideli sodnai, geros dvi šulnjs su sveiku ir 

tyru vandeniu, arti lietuvių kaimynų. Kaina po $9 už akrą.
16848. 160 akrų, 18 akrų aremos, geri budinkai, gražus nedidelis sodas. Kas pirks 

tą farmą, galės pirkti po $8 už akrą, nes greitu laiku turi būti parduota.
16849 160 akrų, su budinkais, 16 akrų sodnų visokių fruktų, kaip obelių, gra

šių, slyvų, pičių, vinuogių ir kitokių fruktų.
augalų . iais metais yra rokuojaina vienų
priežaslies savininko senatvės. Kaina —

l'urim ir daugiau visokių gerų bargenų, 
ilirblas farmas, lai yra perkamas stačiai iš 
lų, parduodam savas locnas žemes.

Norėdami kokių žinių (langiaus apie tas 
liedamas farmos numerį apie katrą nori, ką 
iipie farmas ir žemes bus suteikiamos dvkai.

ARKANSAS l'AI?MS COMPANY
239 Railway Exchange Bldg. PhoneWabash 361, Chicago, III.

imtfiMiMK

Geras šulinys, žemė gera del visokių, 
k Ui vertės už $1000. Parsiduoda iš 

po $18 už akrą, 
kur žmogus gali nupirkti pigiai tas iš- 
savininkų, nes mes nelaikom jo*kių agen- 

fannas arba nedirbtas žemes, rašyk i|l< 
(langiaus dasižinoti. Visokios žinios

suserga.
tur juodą...”
Al. Amalas.

AM ERIKOS JAUNUOMENĖtraukimų — traukutį, kiekvie
nas iš musų ir taip gerai apie jį 
žino, atjaučia ir supranta.

Vienas yra aišku, kad jaunie- 
je turi susieiti, 
turime klausyti.
sulig jos prisakymų, mes len-jpti jai patriotiškų dvasių, idant 
gviau per keliausime per šia"--------- -’*■ ----- - ---
“ašarų pakalnę.”

Yra sakoma, kad dorų mer
gaičių draugija jaunikaičius 
padaro doresniais, o mergaitės 
tankiai susieidamos su jauni
kaičiais lieka gyvesnės ir... iš
mintingesnės. Tame pasaky
me yra nemažai tiesos. Jauni
kaičiai neišdrįsta išdykauti, ne
padoriai elgties akyveizdoje 
padorių mergaičių. O mer
gaitės, būdamos tarp išmintin
gų, prasilavinusių vaikinų, į-

Gamtos mes Įsąjį gyvenimą. Kapitalistai 
Gyvendami visokiais budais stengiasi įkvė- 
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militariškas draugijas, “base 
ball lygas, krikščioniškos jau
nuomenės susivienijimus ir 1.1. 
Tarpe jaunuomenės platina 
vien bulvarinių romanų.skaity
mų. Vienu žodžiu sakant, 
jaunuomenei suteikia visokių 
smagumų, kad tiktai išauklė- 
jus jų nuolankia ir todėl nau
dinga viešpataujančiai klesai.

'j'

■ «■* V. t
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Gražus Pelnas
Visoj Amerikoj gal sunku bu

tų surasti tokius žmones kukie 
randasi pas mus. Kaip Rusi
joj, kilus karei, valdžia pradėjo

vietiniai lietuviai čia pasekė pa-

Taip vadinama šio miesto 
Stoke St. yra .apgyventa lietu
vių, vokiečių ir žydų. Žydai 
buvo papratęs nedėldieniais 
dirbti įvairius naminius dar-

kiai nepatiko, na ir sumanė tad 
jie prispirti ir žydus švęsti ne
dėldienį. Pastarieji vienok ne
atkreipė atidos lietuvių nepa- 
siganėdinifnę ir dirbdavo kaip 
dirbę. v

Nesenai del to liedėldienio 
nepagodojimo turėjo vietą ga
na juokingas atsitikimas.

»■»—» tt ji * gižmones, kurie taupo pinigus
rer scKamą 

kur turi savo .pini; 
paprastai išmokės

I HOI K’S! žmonių.

Išviso tiems žmonėms Imipyloumus Ims išmokėta 
procentą už šešis menesius $147,000 .00

Per jiuskiiiiniuiosivis dvyliką nmiiesin šis b.-mkus išmo
kėjo savo depozitoriams iiroceiitu \ iso labo $29.4009.00

Yra tai vienas didžiausiųjų ir stipi iausiųjų ( hi- 
cages banku, h šauniausias, tk^s tai \ AUSTA Bf:S 
BANKAS, žmones, kurir iiipinasi sa\(> pinigu

• ‘ " '- ** — ... ......... ...... ............................ .. .. ... ,w>„. ,, .    

saugumu, visados pasideda juos šiame banke.

KAPITALAS DAUGIAU KAIP 4,500,000.00 
m Hums.

A d e r n » nuc 9 Vfil. ryto 
iki 3 po pietų. 8ub«t«mi» 

Ai i 2 vai. dieno*Kalbama Lietuviškai
STATE BANK of CHICAGO

KAMPAS LA SALLE & WASHINGTON STS.
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Įh Chicagos 
: žinios:

Kainos žemai padėtos yra delKetvergo, Pčtnyčios ir Subatos, Liepos 22, 23 ir 24

Bliuskos Liepos išvaly
mas del šilto oro

Tos bliuskos su karbarko- 
miš, labai gražiai išsiuyine-* 
tos, gražios materijos: tūlos 
iš jų kainuoją net iki $2.98. 
Jų yra šimtai yra galima pa
sirinkti.

Malonėkite visi komiteto na-

susirin ki-

REZOLIUCIJA.

Apatines]

ir socialistiškųjų organizacij

Skalbiami
Sejonai

madų uz.............

98c

Valdyba. C

rius No 4,
Rusų Skyrius I.W.W

Etiškiems

primename visai rusų kolonijai 
Chicagoje ir kituose miestuose,

rūsčiuose.

mes patariame vi

Po

musų paniekų.

PASKANDINTAS RUSŲ

LONDONAS, liepos 20. — Vo- Į 
kiečiu pojurinis laivelis 17 lie-’ 
pos paskandino rust] laivą; 
“General Radeckij.” Laivo į-,’ 
gula išgelbėta. i

RYMAS, liepos 20— Italai Co-' 
dore apygardoje paėjo priekyn 
penkias mylias.

Išsiuvinejimai
1000 yd. 18” platu- 

mo, gero išsiuvinėto 
audeklo, gražaus da-

Nepaprastos Kainos 
ant Bliuskų del šiom

Ketverge Pelnyčius ir Subatos
Jus niekad neturėjote tokios progos

Mes nupirkome visą eilę nuo išdirbejū 
ir tik už pusę kainos. Pamatykit tas 
bliuskas musu languose.

Ketverge Tiktai
et uodo satino, su 

gražiai apsiuvinėtom 
padai kom, specialė

57c
Audeklas

27” išsiuvinėtas
• “crepe” audeklas, del 

dresių ir 1.1., mažai 
šiam skyriuj teliko.

121c 19c

1 eile puikaus “Everett” dre- 
serris audeklo, parsiduodan
tis po 10c yardas dabar

Zephyr Audiklas
27 colių, “Zephyr” audeklas, 91c

*

Drobe del Siutų (
32 colių drobė del siutų, viso- T| jį 

kiose spalvose, reguliarė kaina ra
25c. Dabar yd. už “

Bliuskos — čia yra 
bliuskų išpardavimas 
kuris nieukomet nebuvo pri
lygintas. Tiktai musų dide
lis išleidimas jų, daleidžia 
mus, paimti tiek daug tu 
gražiu naujų bliusku, Tas 
skyrius yra vianas iš musu 
pigumu. Ateikite ir pama
tykite bargenus šiame sky
riuje už

Skalbiami
/ Sejonai

Skalbiami sejonai, 
baltos drobės, su gra
žiais kvietkais, kelios

sirinkt. Specialė kai
na šiame išpardavi
me

■M®

$4

■ j

Apatines

kiais išsiuvinėjimais, 
vertės $1.25, dabar už

mc

$1.00 77c
Mes dar turime
gražią eilę,skalbia- 
rnojo tavoro, iš ko 
galima pasirinkt. 
Sezonas būdamas 
taip vėlas daleid- 
žia jums pasirinkt 
jūsų tavorą čia. 
Ateikite ir persi - 
tikrinkite.

Ai

36” balta “gabardi
ne” del sejonų etc.

48cdabar

36” ir 40” balta 
“voile,” Jųsų pasirin
kimas iš naminiu ir 
importuotų išdirbi
nių kainos nu -i 
50c iki t </C

27 Piques su 
plačiau ir siaurais 
nuo48ėiki HEJ., 
kraščiukais, «OC

Didelis išpardavimas, visokiu Vasariniu čeveryku. lemyk i langus
Tos kainos yra del Ketvergo, Pėtnyčios ir Subatos, Liepos-July 22 ■- 23 ir 24 M

Kūdikių
Bonnets

mais, kiekvienas

12 k
Nosines

mis,

Moterų pirštines
Moterų šilkinės pir-

me išpardavime, po
ra

59c

Vyrų ir vaikinu siutai už nepaprastai pinigų sutaupinimo 
kainas ’

zom) pasilikti] ant kito. Mes paėmėm visas musų pavasario ir vasaros drapanas del vyrų ir

Vyrų ir Vaikinų pavasa-<ĮjK OR 
riniai ir vasariniai siutai V d«Uu
vasarį nuo $10.00 iki $15.00. Jie pasilikę iš kitų 
skyrių, ir mes turime juos išparduot. Yra viso
kio dydžio* nuo 31 iki 44. Jeigu Jus norite gau-

$5.85
' * I

Vaikų Romders
Didelis surinkimas “rompe- 

rių” ir “Oliver Twist” siutų. 
Daug visokių spalvų. Musų re- 
guliarė kaina 50c
75 centai, specialėjby|I| 
dabar ■ ., v

Vyrų irvajkinų pavasa- ęo OR 
riniaiir vasariniai siutai mOiOo
nes eilės. Nelauk iki paskutinės valandos. Kui- 
greičiau ateiti, galėsi geriau pasirinkti. Dydžio
66

$8.85
U.

Kūdikiu Pančekos
Pusšilkės, juodos, 

baltos, mėlynos, ru- 
žavos ir gelsvos, 19c

lt 2^ o C
Maudymo 
ku tarei i ai

Parankus nešimui 
j maudyklę savo šiu

t *3
ptl
iii

'4

Vyrų kelnes
Gražiai dryžos, vilnonės, vi

sokiose tamsiose spalvose, dy
džio 31 iki 42 EXTRA ^era ma- 
' terijdlo, specia- JIE

lė kaina šiame Uzl
išpardavime už ■ V

silkines Kepurės
rėš, labai vėsios, labai patogios, 
o ypač dajiar, Dydžio 6% iki 
7U> — specialė
na šiame išpardavi-^'C 
me tik

Vaiku bliuskos
Pagal naujausios 

mados (be jokio kai
li iariaus ir be ranko
vių) arba su kalnie- 
rium ir su rankovėm, 
specialė kaina už

25c

:.W

• ■



DE KALB, ILL.: Liet. Ukfisu Kliubas

NUO TOWN OF LAKE.

IŠ STREIKO LAUKO.

Pigiai parsiduoda

likišktj draugijų, kurių nariai,

bažnytines

u z

Pilone Canal 6350
1917 W. 21 St., Chcago, I1Ln ims, sako,

2317 So. Robey St., Chicago, III

kuriuos* paVyko

J

kad naujai išrinktoji

PARDAVIMAI

nenorint duodu

91700 Wabansia Ave., Chicago,
5

Cmomu ant susirinkimo

Pigiai parsiduoda namas, kuris ne
ša 10 proc., parsiduos už $4100.
Parduoda pats savininkas, be agentų.
A. PECHOTA, 1700 Burlington str.

Abelnųs ir prieinami pardavė
jai sanitariškų pienininkystės 
produktų.

201^2 Meeker Ave.,

s*5

J. Glamža ,
111 W. Main St

ROCKFORD, ILL.: .S Petrauskas,
730 Island Ave.

KENOSHA, WIS.! A. Trakšelis
164 Milwaukee Ave.

WEST SIDE: A. Ambrozevičia,
2337 So. Leavitt St,

Lietuviu žmonių draugai

Janata Dairy Company

parodyt,

18-TOS GATVES: A. Meldažis,
1840 Halsted St.

“Naujienų” Ągentai

CHAS ZEKAS and CO.
127 N. Dearborn St., Room 808 

CHICAGO, ILL.

Ant parendavojimo puikus flatas 7 
kambariu del lietuviškos šeimynos. 
3200 So. Halsted St., Chicago, IIL

CHICAGO, ILL.: J. Butkevičius,
8543 Givens 

BRIDGEPORT: M. Petrauskas,
3239 So. Halsted 

TOWN OF LAKE: F. Linge,
4533 So. Marshfield Ave.

GARY, IND.: J. Vaitkus,
1769 N. 15th Ave.

BARGENAS
Turi but parduota tuojaus groser- 

nė ir bučernė. 7 metai biznyje. Sa
vininkas išvažiuoja į Californią.
1432 S. Halsted St., Chicago, D.L

PARSIDUODA prekinis autoniobi- 
liūs (auto Truck) su panel viršum.

Ct.

St.

VISIEMS DOVANOS
Kurie per mane užsirašysite dien

raštį NAUJIENAS ant metų, visi 
gausit brangia dovana tai vra: “Lai-

kas kų žino. Mes matome, kad

PARSIDUODA 2 namai: 2026 Ca
nalport Avė., del 6 familiju, toiletai 
vidui. Taipgi yra stalda. 2028 Ca
nalport Ave., del 2 familiju, Kreip-

“Am. Lietuvį.” To 
kitą dovaną— labai 

puikų atvirą laik-

ROSELAND, KENSINGTON & BURN’ 
SIDE: S? Misiūnas,

149 E. 107th St.

PARSIDUODA pieninė labai pigiai; 
biznis gerbi išdirbta, galima gerą gy
venimą padarjdi. Atsišaukite:
3153 S. Hoisted str., Chicago, I1L

Savo darbą gvarantuojame.
ORAS BROS.

18-tos gatves
Prieinama elektrikinė čeverykų

Pataisymo šapa 
čcverykus pataisome jums belaukiant 
užgan ėdi na n čia kai na.
809 W. 18TH ST., CHICAGO, ILL. 

arti Halsted st.

2256 W. 22nd St.,

Veda visokias civiliškas ir kriminališkas bylas visuose teismuose. 
Daro visokius dokumentus ir pope ras

GALIMA RASTK 
Dieną mieste Vakarais namie

127 N. Dearborn St. 724 W. 35th St.
Room 1122 Unity Bldg.,Tol. Contra! 4411 Tel. Drover 1310

WAUKEGAN, ILL.: A. M. Menas, 
1402 McAllister Ave.

W. PULLMAN, ILL.: Wm. Pilypas, 
720 W. 120th St.

MELUOSE PARK, ILL.: Kaz. Kochones, 
2005 Lake St.

dine ir ismufino “

■
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Parapijos
Reikalai

Liepos 16 d. šių metų pobaž- 
nytinėj svetainėj atsibuvo Šv. 
Kryžiaus parapijos narių (pa- 
rapijonių) pusmetinis susirin
kimas.

Jau išanksto parapijonįs ta
rėsi ir viešai garsinosi jog ant 
šio susirinkimo pareikalausiu iš 
parapijos komiteto pilnų at-

nyčios, kurioj auksinėmis rei- 
dėmis užrašyta vardai vietinio 
kl ebon o ša 1 i n i n k o EI i j ošia u s, 
graborio Yudeiko, bučerio Vis
kanto ir kontraktbrių kaipo

statė mus, parapijonįs, į keblų 
padėjimų, i tokį padėjimų, jog 
patsai komitetas bijo ir ant su
sirinkimo atsilankyt-

Naujoji valdyba, išrinkta pa
skutiniame susirinkime, pasiža
dėjo apie viskų pranešt ant se
kamo parapijos susirinkimo, 
kuris atsibus pėtnyčioj, liepos 
23 d. pobažnytinėje svetainėje.

Kunigas Ambrozaitis, pailsęs 
kovoti su streikuojančiais pa- 
rapijonimis, išvažiavo keletui 
menesių ant “yakacijy.” Jo vie
ton atvyko jaunas kunigas, da 
sako, nesenai “mokslą” išėjęs.

Praėjusį nedėldienį jis pirmų 
sykį atlikinėjo čia kunigiškas

Ir ve kaip tik užgiedojo: “Do
minus vobiscum!”

—“Et eum spirito tu-u-o!” ė- 
mė kas ten už susirinkusių nu-

BATAVIA, ILL.: K. Poška,
57 N. Washington, Ave.

Šokių Mokykla
Mokiną valcius, two-steps, ir 
visokius naujausius šokius ko- 
žną pėtnyčią nuo 7 iki 10 vai. 
vakare*

Prof. Julius
731 W. 18th St., Chicago, Ill.

F

REIKALAUJAME PIEKORIAUS.
Adam Algminovicz,
— ' * , Joliet, Ill.

FARMA PIGIAI

IŠSKIRIANT YPATIŠKA VIZITĄ 
paveikslas, nusiųs
tas saviemsiems na
mo arba toms gimi
nėms, kurie dau
giausia paiso apie 
tave — priduos dau
giausia .džiaugsmo 

Šios gadynės loto- 
grafystė tai nėra 
joks sunkumas, bet 
tai yra vien džiaug
smas paveikslo nu
sitraukime.

Padaryk sutartį 
šiandien.

3130 S. Halsted St. Chicago.P. CONRAD,

Aš reikalauju gero, vyro del pirki
mo pusės gerai apmokančio automo
biliu biznio. Turi mokėti kalbėti 
rusiškai ir lietuviškai. Geras vyras 
gali uždirbti $50 iki $75 į sąvaitę. 
Ateik šiandien. United Auto Bro
kers, inc., Cottage Grove Ave. klausk 
Mr. Blankenship.

Parsiduoda 40 akrų su budinkais, 
gyvuliais ir mašinerijomis. 15 akrų 
aremos, kita — miškas ir ganyklos; 
4 akrai miežiais užsėta, 3 — k omais, 
2 —. bulbių, 6 dobilais užsėta. Du ark
liai, penkios kar vės, 4 telyčios, 2 kiau
lės ir vištų. Viskas parsiduoda teei
tu laiku už $2000. Žemė juodžemis 
su moliu, arti miesto, ant gerų kelių.

Phone Canal 2941

Peter A. Miller
VĄLAU vyriškus ii’ moterįškus siu

tus. Kaina $1.00. Taipgi imu ant 
užsakymo siutus ir pigiai padarau. 
Užlaikau gerą materija.

J. CINKUS.
2419 So. Leavitt St., Chicago, Ill.

užlaiko
Laikrodėlius, auksus 
ir dainiantus. Geriau
sio darbo. Žemiau

sios kajnos.
išegza minuoja

mos dykai.
Visuomet namieje.

Chicago, Ill.

HARVEY, ILL.: Z. Putramentas,
15725 Finch Ave.

BELOIT, WIS.: J. žemaitis,
1015 Eclipse Ave.

RACINE, WWi P. Putrimas,
719 Madsen Gt.

BRIGHTON PARK: M. D. Scefor, 
3324 S. Western Ave.

ATLANTIC CITY: A. Stankus, 
45G5 Wentworth Ave.

SPRING VALLEY, ILL.: J. Gwalda,
Barzdaskutykloj.

Su visokiais reikalais kas link “NAU
JIENŲ” cirkuliacijos meldžiame kreip
ties prie viršminėtų distriktų užveizdų 

.arba j “Naujienų” Ofisą.

MADISON ST.: T. Lapenas,
3726 Polk St.

ENGLEWOOD: Sandauga ,
314 W. 53rd St.

MOLINE, ILL.: J. Julius,
2402 — 23rd Avė.

NORTH SIDE: D. Kulikauskas, 
1841 Wabansia Ave.

irw ..................„■ . ■■■ ■ ................................

CICERO, ILL.: J. Matulis,
1508 So. 49 Ave.

WESTVILLE, ILL.: F. Jočionis , 
Barzdaskutykloj.

nos

NAUJIENAS.

Ave.

I ml

■Rasa nefflan

kalų.

iš ryto "Naujienų" Ofise
1840 So. Halsted St.
TeL Canal 1506

elgimosi
Tuose pačiuose plakat

Geo. Kalainis,
1712 Kcenon St., Chicago, Ill.

“NAUJIENŲ” CIRKULIACIJOS 
SKYRIAI:

Z X

£

SO. CHICAGO, ILL.: P.Bagužis, 
: ’ 8808 Houston

--------—-------- »-------------------- -----------------------------
CHICAGO HEIGHTS, ILL.; J. Savickas,

1430 Wentworth Ave.

Didelis Iškilmingas Piknikas 1
ANTROJO S L A APSKRIČIO arba VISŲ CHICAGO SLA KUOPŲ

Nedalioj, Liepos-July 25-tą d., 1915.
leafv Grove

(BLINSTRUPO DARŽE)
Pradžia 10 vai. ryte. Inžanga 25c porai.
Lietuvių Jaunimo Ratelio Choras dainuos parinktas lietuviškas dainas.
Bus kalbos, dąinos, lenktynės ir įvairios žaismės, kalbės moteris ir Vyras.

Kviečiami visi lietuviai į šitą prakilnų išvažiavimą — Pikniką, atsikvėpti 
ant tyro oro, su draugais pasilinksminti ir susipažinti su nariais Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje. .KOMITETAS.

I . S. Važiuoti Archer Ave. “Limit” karais ir po .tam. persėsti į Willow 
Springs arba Joliet karus, kurie priveža iki daržo, LEAFY GROVE.

Ne avis.

te žmogų su pypke 
larpdurvj stovintį.

išrin kta 
linkti i-Hl

turi užklausti parapijos kimite- > v? . •! 1 - •

Phones: Wabash 5454;
Automatic 54281.

JOHN WISNIEWCKI 
—s. užlaiko

Pirmos klesos Saliuną
Geriausią Alų ir Cigarus 

Išraudavo ja Svetainę Baliams 
vestuvėms ir kitiems reikalams už 

prieinamas kainas.
515-17 De Koven St., Chicago, III.

Reikalaukite nuo jųsų groserio —
RYTINĄ RYE DUONOS

Kepta per
Rytiną Baking Co., 4621-29 So Her
mitage Ave Chicago, Ill
Tel. Yards 5624.

Nauja gyduole
Geriausia nuo uodos ligų. Pra- 

x šalina spaugus nuo veido, gy- 
4* y do nuo saules nudegimo, išsi

sukimo ir nudegimo. Nuo 
sužeidimo vartokite Jellyline. 
Prisiuskite 25c, o tuojaus ap
turėsite bankutę pameginimui.

Prof. UHL, CHIROPODISTAS.
21 E. Van Buran St-- Chicago, Ill.

PARSIDUODA, valymo, dažymo ir 
siuvimo krautuve. Biznis per daug 
metų išdirbtas. 
2754 W. 22nd St Chicago, Ill.

mą.

Star Tailors
*

CHICAGO, ILI4037 W. 12th St.

♦ 
i

Musų pačių darbo gatavi siutai, galimą tuojaus nešioti už $10.50 ir augščiau. 
Siutai dirbti ant užsakymo $18 ir augščiau. ■' ,
Visas darbas gvarantuotas.

Užlaiko
DRABUŽIUS IR KEPURES

ję, pracie-

Pulkus gyvenimas New Chicago] 
Indiana ir geri uždarbiai

Naujas miestas auga. Pirk lotą arba namą, užaugs kaina. Yra gera proga
padvigubinti pinigus. Pora melų algai pardavėm lotus po $100, dabar par
duodam $200 ir aukščiau su mažu įmokėjimu ir ant lengvų išlygų, pradžiai 
$10 už likusią sumą nei'okuojam procento, kas mokės visus pinigus atrokuos- 
me 6 procentą. v š

Už lotus ir mimus savasties popieras ir bstraktus gausi dykai.
New Chicago miestas turi 2 gatvekariu ir 2 traukinių linijas. Paranku 

privažiuoti ir iš kitų miestų ir priemiesčių už mažą kainą. Tad neatidėk šios 
geros progos, važiuok su mumis ir pirk lotą, o mos pąstatysim tinkamą namą 
ant lengvų išmokėjimų. Jeigu nepasitiki musų apgarsiiimti važiuok ir pama
tyk tą iniikią vietą pagyvenimui ir bizniui. Gatvės yra plačios po 66 pėdas ir 
nekurtos po 100; bėga puiki plati ir £ili upė per vidurį miesto.

Važiuok ir lik gyventoju to puikaus miesto, pirk totą ar namą kol dar 
pigu. Su pirkėjais važiuojam kasdiena.

S. MICKIEVIČIUS, 2305 So. Leavitt St., Chicago.

PhoiŽi Yards 6139

A. KOPP
Naminė Pekarnė

Gerinusi vestuvių ir bankietų piragaiČiai
1013 West 31st Street, Chicago, 111.

MOKYKIS BARBERYSTĖS.
Praktiški Nurodymai.
Išmokynimas $25.00.

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba819 State St.
. Chicago, Ill.

SVEIKIAUSI GERYMAI! 2
^išdirbame saldžius gėrimus ,kurie O 

yra skaniausi ir sveikiausi gerti. ■
Ant pareikalavimo .pristatome į > 

namusj ant piknikų, balių ir t.t.

Sanitary Bottling Works J
1004 McAllister Ave. Waukegan, Ill. J

Telephone 1867 g

-■‘V-—- r  rr—T1--  —
PAJIEŠKAU Jono Morciuno; paei

na iš Kauno gub., Vilkmergės pav., 
Virbuliškių valse., Panedėlio parap., 
Laukminiškių sodž. Pirmiaus gyve
no Siberijoj, dirbo aptiekoj. Apie 6 
metaoi atgal atvažiavo į Ameriką ir 
rods gyveno Seattle, Wash.; paskiaus, 
girdėjau, gyvenęs Californįjoj. Jis 
pats ar kas apie jį žino malonės pra
nešti.

PAJIŠKAU darbo prie automobilių 
už šoferį. Esu gerai apsipažinęs su 
tuo darbu, kalbu lietuviškai, latviš- 
viškai ir angliškai. Atsišaukite:

L D. K.
2130 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Jieškojusiems manęs per lai
kraštį “Lietuvą” pranešu, kad 
rašytumėte man laišką šiuo ad- 
resu: .

Konst. Rimkus, 
2014 Peoria St., Chicago, III.

REIKALINGAS barberis, kal
bantis lietuviškai ir lenkiškai.

Reikalavimas
Reikalaujam žmonių su mažu ka

pitalu pirkimui farmų. Turėdamas 
$100 gali pirkt 40 akrų derlingos že
mės ir tuojaus gaut darbo lentų pjo- 
vyklose. Darbas atsakantis, gera mo
kestis. Del platesnių žinių kreipkitės 
pas:

CHAS ZEKAS and CO.
127 N. Dearborn St, Room 808,

PATĖMIJIMAS
Pyragaičius ir duoną del pik

niku pirkite pas:
. F. ARNOLD 1 \

Sanitariška Keptuvė.
1915 S. Halsted St., Chicago, III

Musų šoferiai ir repair-men uždir
ba didelius pinigus. Instrukcijos 
duodama angliškai ir paaiškiama lie
tuviškoje kalboje. Jus išmoksite kal
bėti angliškai ir tuo pačiu laiku iš
moksite automobilių valdyti.

Mes gvarantuojame Jums licence 
ir pristatysime jus j gerą vietą. Kuo
met busite prisirengę, lai darbas jus 
lauks. Dienines ir vakarines klesos.

United Auto Brokers inc
2835 Cottage Grove Ave., Chicago, 

ši yra valstijos korporacija — indor- 
suota per uniją ir Automobilių amatą.

Judėkite du centu del atsakymo.
BOJUS, Manager.

2835 Cottage Grove Ave, Chicago, IB. 
.. ■■■■■■■■■ ■Ill III —I . ■! ..— 1 „„■■!!! , Mh

PARSIDUODA labai puiku saliu- 
nas už prieinamą kainą; biznis nuo 
senai išdirbtas, labai geroje vietoje. 
Kas norį gero ir pelningo biznio, pa
siskubinkite, nes turi 2 bizniu ir par
siduoda greitai.
3201 Auburn Ave., Chicago, 111.

80 AKRŲ ILLINOIS FARMA 
Parsiduoda puiki maža farina. Geras 
6 kambarių namas tvarias, šaudės, 
geras šulinys, gražus sodnas. Par
duosime ant lengvų išmokėjimų su 
visais įrankiais ir javais. Ateik ir 
pasimalyk su mumis.

M. G. KIBBE and CO. 
State Building Fifth avė and 
Raundolph Str., Chicago, 
Telephone Franklin 5326

11).

Pigiai parsiduoda grosernė lietuvių 
apgyvento] apielinkėj. Biznis nuo 
ilgo laiko gerai išdirbtas. Puiki pro
ga lietuviui. Parsiduoda už “cash”, 
nes savi įlinkas trumpame laike turi 
apleisti šią vietą. Kreipkitės į: 
Naujienų Ofisą, 1840 S. Halsted str.

DUODAMOS

NEPAPRASTOS DOVANOS
Kas pas mane užsirašys dienraštį 

NAUJIENAS, tas apart “Naujieną” 
gaus dar dovanų vieną iš sekančių 
laikraščių: Laisvė, Tėvynė, Kova, Ke
leivis, Lietuva, Vienybė Lietuvninku 
Amerikos Lietuvis, Šakė. Taigi tami- 
sta už $5 gausi ir “Naujienas” ir da 
vieną laikraštį, kuris tamstai geriau 
patinka—per ištisus metus.

Jeigu kas nenorėtų laikraščoi, tas 
gali gauti $2 vertės knygų.

Kas prisius $5.50, tas gaus 3 laik- 
raščius-^-trečiasis bus “Tėvynė; o kas 
prisius $6, tas gaus “Naujienas”, “T6- 
vynę” ir “Jaunąją Lietuvą”. Pasi
naudok tamsta šituo nuleidimu—su- 
Čėdysi pinigus. Jei kas neaišku rašyk 
laišką, in dėdama s už 2c štampą atsa
kymui. Adresuok:

J. BRAKNIS.
577 Hudson Ave., .. Rochester, N. Y<

ir 50c. Taigi da
lia r visiems pro
ga gauti užu $5 
Naujienas ir bran 
gins dovanas.

Nuo kilų agen
tų nereikalaukite 
jų, nes minėtas 
dovanas duoda 
tik Naujienų ge
ne fališkas agen
tas . Pinigus sių
skite šiuo adresu:

A J. Ibi ši inas
1840 S. Halsted St., Chicago, IIL

FILIP SURWILLO 
kaipo “Naujienų” agentas yni 
įgaliotas rinkti “Naujienoms” 
prenumeratą Rochesteryj ir jo 
anielinkėse.
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Iš Rubsiuvių Gyve 
nimo

gumentas visuomet pertikrins

Daugiau viešumo.
blausia skaitytojus,
o-ii Ii h 111 i t n r lints /

mais. Rubsiuvis tur but atme
Tad, tikiuosi, bus ir man

kainose. Tai puikus

- DYKAI 
REGISTRACIJA

Mes surandame darbus del šoferių ,auto
mobilių sutaisytoji!, “oxy Acetylene” su- 
leidėjų ir kirpėjų, del apsukrių vyrų, taip
gi visokių prigelbėtojų prie automobilių. 

VYRŲ REIKALAUJAME.
mokintis automobilių amato, tai yra proga 
jūsų gyvenimo. Mokiname dienomis ir 
vakarais. Pasimatykitc su Mr. Hannas.

SPECIALE PASARGA 
automobilių savininkams. Mes parūpina
me Jums su bile kokiais automobilių ama
to žinančius vyrus, draiverius, pataisyto- 
jus, “batterymen ’ ir prie “garage” pagel- 
bininkus, be jokios užmokesties. Pašauki
te telephonu Drover 6441.

HANNAS
z

3626-3628 S. Halsted St., Chicago, Ill.

I

x

p

',0

nijos viršininkus negerai. —Su* 
tinku.

Jisai, Rubsiuvis, nurodo, kad 
renkant unijos viršininkus vi
sų pirma reikia žiūrėti į žmogų,

Itj apgynėją, o ne į tai, kokios

ginčiju.

bernus.

me.

-u

susipratimų.

girdi, !

nekišoz

m o

rodosi,

m a

blogesni.

i 4

u

visuome-

nosies mokino rusų

polemikos sukels ginčus, nea-

sus reikalus labiau jais indo- 
maus ir kiti organizacijos na
riai. Daugiau viešumo! . j

Paskutinis, stipriausis mano

mas: Organizuotų, tai yra li
nijos darbininkų padėjimas 
taip žymiai geresnis yra už pa
dėjimą neorganizuotų (ir pa-

kad nekuriu ydų apkalbėjimas

i

Daugiau viešumo!
Jaunas Rubsiuvis.

po mano atsišaukimas į visuo 
menę, kuriame aš kviečiau tie

'ame po atsišaukimu mano ant 
rašė isiskverbė klaida. Teisiu

ZY\ u.,

UŽTIKRINU praŠalinimą nuo veido 
raupų duobelių, randų ir dideryinių 
savo nait}u gydymo budu.^Gali nu
rodyt tuos žmones, kuriuos išgydžiau.

DR. E. D. CONVERSE
Kambarys N 31, Dexter Bldg, prieš 

“The Fair,”
39 W. Adams St., Chicago* Ill.

Lietuviškas Dentistas
DR. C. Z VEZEL (VEZELIŠ).

1712 S. Aslilapd avė., arti 47 gtv
Ofiso valandos: nuo 9 išryto 

iki 9 vai vakare; šventomis die
nomis nuo 8 išryto iki 1 vai po

UŽKIETĖJIMAS VIDURIŲ

>

.Egzaminavimas dykai.

Ko skubiaut

yra priežastis
UŽDEGIMO AKLOSIOS ŽARNOS 

(APPENDICITES)
Ir tai yra tikra tiesa ir jeigu viduriai 
bus užlaikomi gerame patlėjime, tai 
niekad nereiks bijotis šios ligos. Nau
jas laksi tyviškas’ SYRUP AS Iš SLY
VŲ IR PEPSINO išgydo užkietėjimus 
ir kitus vidurių ir kepenų blogumus. 
Jisai yra geras visai šeimynai ir ne
pavojingas. Prašvk, PEPTO-PRU- 
NE-LAX ir nevartok kitokio. Parsi
duoda visose apliekose.

i Telefonas Canal 2248 &610.
T. HIGGINS & M. YUSZKA.

Pliumbcriai, Gazo Pritaisytojai & Srutorei. 
barbus atliekam greitai, pigiai ir tvirtai. 
2353 So. Oakley Ave., Chcago, HL

Dr. Joseph L. Abt 
1832 South Halsted St., 

Telephone Canal 37 
Ofiso 

Išryto: Nuo 8 i- 
ki 9:30 vakare. 
Vakare: Nuo 6:30

valandos:
Po pietų: Nuo 4
iki 5.
Nedėliomis:

-it-

Gera Vieta Pirmiausiai
GREITAS PATARNAVIMAS PASKUI.

Del geresnio Sviesto, rukščios Sme
tonos ir naminių Sūrių pabandyk 
DOUGLAS CREAMERY CO
1300 Wasburnes Av., kamp Throop st.

Vienas pabandymas pertikrins ta
ve. Atsilankyk pažiūrėti. Arba ta- 
lefonuok Canal 6527.
Mes pristatome užsakymus. Tiktai 
abelnas pardavimas.

Z I

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanados
Vieninteli mokykla, kurioj kiekvienas gali išmok
ti Angliška kalbą, labai trumpame laike, šios mo» 
kyklos naujausia ir tobulingiausia metodą. Moki, 
name per laiškuą, visose šalyse, už labai mažą at
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik ai 
rašyk platesnių žinių.
America* School of Lantualet

, 1741 W. 471h Street, Chicago, III

GARY, INDIANA

Telephone 516

Dr. John P. Stawicki
Gydytojas ir Chirurgas

Ofiso valandos: 9 iki 11 išryto; 7 iki 9

Gary, Ind.1428 Broadway,

Telephone 341

Dr. P. H.Hutchinson / 
Dentistas.

Ofiso valandos: 9 iki 12; 1 iki 5:30; vaka
rais: 7 iki 8. Nedčldieniais pagal sutartį. 
1601 Broadway, Gary, Ind.

Dr. J. R. Teeter
Geriausias Dentistas

8th Ave & Broadway.
Darbas gvarantuojamas. Išegzaminavoji-
pias dykai. Telephone 2524.

Padegimu Išpardavimas
ant rakandų

Reikalinga vieta naujiems rakandams
Parduosim visus padegusius rakandus už stebėtinai žemąkianą

Išpardavimas tęsis dar 10 dienų 
2601 Archer Avenue

K'S PIKIHKU DARŽAS!

Ta vieta randasi ant
Harieni five, ir 40-ios gatves, Lyons, !IL

• RELIABLE HARDWARE CO.
Abelnųs ir prieinami Pardavėjai

Karpenderių ir mechanikų įrankių, geležinių daiktų, gasinių prietaisų-ir 1.1, 
cialiai bargenai ant geležinių daiktų ir naminių įrankių. Kiekvieną subatą. 
mykite musų bargenus.
2202 W. 22nd St ...........

Spc-

Chicago, Ill.

Tel Yards 4658

The Bridgepoilh Electric Co.
Atlieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai

Turi 2 Štorus L-na ant 3212 So. Halsted St. Chicagoje 2-ra 
L 1614 W. 47-tos ęat., kuriuose parduoda elektrikines ir gazines

Kviečia Visu. Ateii.nkyte.

ALFO. SAS BARTKUS Savininkas

I

y lampas ir t. t.
/K

to geriau
VYRAI IR MOTERĮS

Jeigu jaučiatės, blogai, jeigu turite 
skaudėjimus, arba trūksta jums ener
gijos, ambicijos ir pilnos sveikatos, 
greitai ateikite pas mane.

ATEIKITE TUOJAUS
Didžioj kovoj už egzistavimą šia

me sunkiame laike, tarp kit-ko turite 
daboti savų sveikatą. Pavelykiet man 
jums patarti, kokiu badu galinia įsi
gyti ir užlaikyti gerą sveikatą. Pa
velykite man išgydyt j ųsų chroniš
kus kentėjimus. Pavelykite jus ap
žiūrėti, o jus sužinosite priežastį-sa
vo ligos ir ir pagaminimą atsakančio 
vaisto. f

kiti gydytojai negalėjo išgydyti.
Užlaikau naujausius aparatus ir in

strumentus del tikro sužinojimo li
gos, taipgi ir elektro- pneumatikos 
thermo mašiną; turėjau tukstalicius

tiems, kurie patikėjo, buk jie esą ne

Neatidėliok ne vieną dieną, bet tuo- 
jaus atsilankyk pas mane, kol dar ju
sti sveikata nevisai sunaikinta.C-

Ofiso valandos: Nuo 9 ryto iki 8 va
kare. Nedėliomis nuo 9 iki 12 pietų.

Dr. Koehn.
740 W. Madison St

ANT ANTRU LUBU; f

Netoli Halšted Street.
CHICAGO, ILLIN OIS

f

I

Telephone Drover 8833
PLUMBERIS

JAS. SMITH
Persikraustė nuo 1614 W. 47thlst. ant 1641 W. 47th St., Chicago,, Ill.

Duokit man apskaitliuoti jūsų darbus

<4
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Jeigu nori būti sveikas, tai turi tu
rėt sveikus dantis. Mes gydom, iš
traukiant, pataisom ir indedam nau
jus dantis už labai nužemintą kaina 
ir visai be sopulių. 8 metai vienoj 
vietoj b

DR. J. S. KASTTKSySKl.
4656 Ashland Ave., Chicago.

8 melai vieno

DR. T. KASZYNSKI
Residcncija 4552 So. Ashland.Ave. 
Telephone Yards 1106
Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, nuo 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

'llll! I!i.lli"
|gi Phone Drover 78OC

Valandos: 8-10 ryto, 1-3 j?o piet ir 7-9 v. vak,

: DR.A. J.TANANEVICZE
GYDYTOJAS, CHIRURGAS IR AKUSZERAjS 

y 3249 So. Morgan St., Chicago, 111.
GYDO LIGAS VYRU, MOTERŲ IR VAIKU.

Telephone Yards 5032

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, Ill.
Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto; 
nuo 5 iki 8 vak.

Dr. R.E. Hayden
, DENTISTAS

Ofisas: 2901 Wallace St.
Telephone Drover 1588. 

GHIGAGA, ILL.

Tel. Humboldt 97

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškas ir kriminališkas bylas visuose teis
muose.
Daro ir peržiūri visokius dokumentus ir popieras.

Valandos: 3-5 po piet; 6:30-8 vakare
1566 Milwaukee Ave., arti Robey gtv.

DR.WEINTRAUB-
EUROPOS SPECIALISTAS VYRŲ IR MOTERIŠKŲ LIGŲ

■■ .>r^--TT1rT--r---- -- —1------------ ------ |WM| |||M_________ UŽSISENEJUSIU IR CHRONIŠKU
TlFŠKANTIEJI gero daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme Įvairiu vyru ir moteruligu, tesikreipia 

prie manės. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pas kokius daktarus gydęsis, naudinga jam bus pasiteirauti 
pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ir elektrikos mašinomis ligoms ckzaminuoti ir gy
dyti. puodu stovį ir | jeigu apsiimu v*sa> isgydau.
Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliariškumai, 
skaudus menstruavimai, baltosios, nevaisingumas 

visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.
Kraujo užalnuodijimę, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plau

kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergaisir Subato- 
KAINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedėliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak. 
rSSJ 1 IMTO A M O E u R o P ° s 36 W. RANDOLPH STREET

i a ■ w V C- ■ B V i Iri specialistas kampas dearborn, antros lubos

wen

Pūsles, inkstų, šlapinimos ligas, ar butų tik prasi
dėję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku
mą, ̂ vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas jšgydau greit

$

Dr. 6. M. Glaser_ !
Gyvenimas ir Ofisas 4

3149 S. Morgan St., kertė 32. Chicago. Z
Specialistas ant J

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų ♦ 
Taipgi Chroniškų Ligų Į

Ofiso 
iki 9 ryto, nuo 
nuo 6 iki 8:30 
vakarais ofisas

Telephone

valandos:
12 ik 2 po piety ir 
vakare. Nedėliomis 
uždarytas.
Yards 687

t. A JL. ■<--< -l t -t- <-* -V -t- -t. t -«■ -t JL J- ■*--t- J. -1- -V • ‘t ■* l“ »” T T T “ <T TTTTTT T T T ▼ 'T “ ▼ J 'J 'l'TT^ J “

S
f, Rezidencijos Telefonas West 1194

H. G. LAMPE M. D.
g .1820 So. Halsted St., Chicago, III.
jį Priėmimo valandos:

Nuo 11 išryto iki 2 ir 6 iki 8 vak. 
c Išskiriant seredos vakare. Nedėlio- 
| mis nuo 10 iki 11:30 išryto tiktai.

Telephone Canal 2109.

Dr, H, Krasnow
Rusas gydytojas ir chirurgas.

1346 So. Halsted St., Chicago, BL
Telephone Canal 538
Specialistas Chirurgijoj ir venerišky ligų.

Phone Riverside 363
O. W. HĖNSSLER, PH. C. M. D. 

Gydytojas ir Chirurgas. ' 
, Ofisu telefonai:

25 E. Washington St. Central 8170 
nuo 11 v. išryto iki 1 po pietų. Išskirus 
Nedėldienius.

1901 So. Halsted St. Canal 21. nuo 2 
iki 4 po pietų ir nuo 7:30 iki 9 vai vak. 

Nedėliomis nuo 10 ryto iki 12 pietų.
CHICAGO.

Tel. Haymarket 6212
Dr. W. Yuszkiewicz

Lietuviškas akių gydytojas
Kas turi skaudančias akis arba silpnai, 

ar galvos skaudėjimą, atsilankykit pas
DR. W. YUSZKIEWICZ 

1024 Milwaukee Ave.
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakarei 

Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet.

DR. THOMPSON
Daktaras Ir Chirurgas

Bridgeport, Conn
966 Main Street,

Kalbama lietuviškai.

Telefonas Ganai 3737

H AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika
vusi Pen n sylvan i jos Hospitalėse ir Philadcl- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. H ALSTED ST., CHICAGO.
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

LUMBERIS
LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: :: ::

- Taipgi maliava, duris, langai, popiera slogams dengti, 
virus ir visokių kitų reikalingumų prie budavojimo.

CARR BROS. WRECKING CO. inc

NAUJAS IR ANTROS RANKOS 
BUDA V O J IMO MATERIJOLAS,

PHONE YDS. U»4

Tel. Drover 7169.

3003 TO 3039 SO. HALSTED.^ST.-

KREIPKITĖS
PRIE LIETUVIŲ GENERALIŠKO KONTRAJ^TORIAUS

Steponas Markūnas
Budavoju mūrinius ir medinius namus. Taisau senus, lipila 

‘konkritif fundamentus ir saidvokus. Visus prie namų darbus at
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apniislyti, jei kai 
nari budavoti, paimti gerą kontraktorių.

■ 2459 W. 46th PLACE, CHICAGO, ILL.

y
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MMDA TEATIRAS 
Halsted ir 32-ra gatvė. 

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliaus permaina: Pan.. Ketve»t 
ir Subatoj. Paprastom dienom pir
mas floras 10c, Balkonas 5c 
Subatos vakarai ir nedėliomis pirma® 
flioras 15c. Balkonas 10c.

y

-j

LAIVAKORTES
I LIETUVĄ

Parduodame laivakortes iš Lietuvos 
ant laivų, kurie plaukia tiesiok į 
New York, nekliudant karės užimtų 
jurų.^ Taigi keliai visai saugus.

□C

SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA" 
pigiausiomis kainomis. Imame pil
ną atsakomybę. Pristatome kvitą 
su parašu apturėjusio.

jį Central Manuf. District Bank
O 1112 W. 35th Street, Chicago, IR

Q (Valdžios prižiuriamas Bankas)
■ Jo turtas yra su viršum

2 $1,800,000.oo
q Kreipkitės raštu ar y pa tiška!
A Visokias žinias maloniai suteikiama.

Bankines Valandos:
9 ryto iki 4 po pietų; 

Subatom is iki 9 vakarė. 
Telefonas: Drover 6310 Mr. Petrai!*

SUNKUS LAIKAI
n i šiai ii Galima įgy-
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■
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ir is, išėjusius iš 
apnešiotus, ver-Z

S. GORDON,
1415 So. Halsted St., Chicago, Ill.

GARSINKITĖS
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